
 
Export do  Html  Word  PDF

Dnes je neděle 8. ledna 2023, svátek slaví Čestmír

Report: 01.01.2023 14:59:51 - 08.01.2023 14:59:50

Témata: Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Institut tvůrčí fotografie, Slezská univerzita v Opavě, Fyzikální ústav v
Opavě, Vedení univerzity, Obchodně-podnikatelská fakulta, Fakulta veřejných politik

Články v reportu: 52    Duplicitní (Odstraněné): 78
[ Celkový počet článků: 130 ]

1. Top foto 2022: Tomáš Škoda odpočívá tak, že fotí starým aparátem na film  Magazin.aktualne.cz - Foto

2. AKTUALITY Press21 s.r.o. - Retail News

3. Projekt EDEN má pozvednout Karvinou Ostravanews.cz - Články

4. Přidejte se k Filozoficko -přírodovědecká fakulta … Facebook - Příspěvky

5. Změna. Tropické skleníky za miliardu mají stát blíž k městu  VLTAVA LABE MEDIA a.s - Novojičínský deník

6. S novým rokem Vám přinášíme možnost koupě… Facebook - Příspěvky

7. Eden v Karviné nebude jen pro studenty a vědce. Otevře se i veřejnosti  Denik.cz - Karvinský a havířovský deník

8. Výstava „Sandarmoch – kde stromy mají tváře” v Opavě  Slu.cz - Články

9. Ve středu nad ránem čekejte vrchol prvního letošního meteorického roje  Idnes.cz - Články

10. Nebeský „ohňostroj“ za svitu Měsíce. Kvadrantidy vrcholí ve středu nad ránem  Novinky.cz - Věda a školy

11. ���OBCHODNĚ PODNIKATELSKÁ FAKULTA ZVE VŠECHNY…  Facebook - Příspěvky

12. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)

13. Nastává ideální doba pro pozorování meteorického roje Kvadrantidy  Iportal24.cz - Články

14. Tajemná noční zákoutí měst. Snímky roku 2022 objektivem Dana Poláčka  Magazin.aktualne.cz - Foto

15. Dnes ještě odjíždí jako prorektor, vracet se bude…  Facebook - Příspěvky

16. Opavský MashUp  Slu.cz - Články

17. STUDIUM NA FEI MI PŘINESLO SPOUSTU VĚDOMOSTÍ Z OBORU  VŠB - Technická univerzita Ostrava - Akademik

18. Ten člověk tam není napsaný. Další školní potíž Nerudové  Parlamentnilisty.cz - Aréna

19. Den otevřených dveří.��� Chceš se informovat o…  Facebook - Příspěvky

20. Na Pražském hradě jsem jmenoval tyto nové rektory…  Facebook - Příspěvky

21. Prezident Miloš Zeman dnes na Pražském hradě jmenoval čtyři rektory vysokých škol. Do roku 2027…  Twitter.com - Příspěvky

22. V Opavě bude k vidění peklo gulagu  Denik.cz - Opavský a hlučínský deník

23. Přejeme vám hodně štěstí nejen v novém roce, ale…  Facebook - Příspěvky

24. Přijď se i ty podívat na Den otevřených dveří! �…  Facebook - Příspěvky

25. Hrad: Prezident republiky jmenoval nové rektory  Parlamentnilisty.cz - Zprávy

26. Prezident Zeman jmenoval čtyři nové rektory  TN.nova.cz - Články

27. Kniha fotografií sleduje, jak se Ostrava reinkarnovala do superprůmyslového města  ČT24 web - Kultura

28. Zeman odmítl jmenovat Hladíka ministrem životního prostředí  Idnes.cz - Články

29. Prezident jmenoval nové rektory  VLTAVA LABE MEDIA a.s - Novojičínský deník

30. „Ostrava je úžasná a krásná“, říká v TV reportáži…  Facebook - Příspěvky

31. Kulturní zážitky roku 2022: Milenci, Elvis, zlozvyky i obskurní nacista  Novinky.cz - Kultura

32. Váháš, jestli jít na fakultní ples? �� Tak…  Facebook - Příspěvky

33. Hned na začátku nového roku pro vás máme několik …  Facebook - Příspěvky

34. Prezident jmenoval Petra Kopeckého rektorem Ostravské univerzity  Alive.osu.cz - Články

35. Víte, čím je tato fotografie pro nás unikátní?…  Facebook - Příspěvky

36. Prezident jmenoval rektory do čela čtyř univerzit  Vedavyzkum.cz - Články

37. Podpoříte také film o Karlu Schinzelovi? Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy

38. Sandarmoch – místo, kde stromy mají tváře  Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy

39. Tělocvična hotelovky je po rekonstrukci  Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy
1/29

https://www.maximusweb.cz/public/export-format/366977?type=export-html
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/366977?type=export-word
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/366977?type=export-pdf


40. Univerzita má svého ombudsmana  Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy

41. Konzultace pro uchazeče o studium na Institutu tvůrčí fotografie  Slu.cz - Články

42. �CZECHOWICZ, Bogusław – MATEJKO-PETERKA, Ilona –…  Facebook - Příspěvky

43. Vernisáž unikátní výstavy věnované ruskému…  Facebook - Příspěvky

44. Hrát jen klasický repertoár a byt členkou orchestru nikdy nebyl můj sen, soudobá hudba je mi bližší, říká flétnistka Monika Štreitová. Doma je v Portugalsku i na
Sovinci Rozhlas.cz - Vltava

45. ☝☝ ️️ � Unikátní výstava fotografií Jindřich Štreit… Facebook - Příspěvky

46. Nový rektor Slezská univerzita v Opavě… Facebook - Příspěvky

47. Vlčím úplňkem to teprve začíná. Přehled zajímavých astronomických jevů roku 2023  Eurozpravy.cz - Domaci

48. Ostrava 50. a 60. let ve fotografii. Archivní i dosud nepublikované snímky průmyslového města…  Twitter.com - Příspěvky

49. Zeman nehodlá měnit své stanovisko k nejmenování Hladíka ministrem  Idnes.cz - Články

50. Zeman má analýzu, podle níž neexistuje právní překážka ke jmenování předsedy ÚS  Globe24.cz - Domov

51. Zprávy (automat)  ČRo - Zlín - Zprávy (automat)

52. Zprávy (automat)  ČRo - Vysočina - Zprávy (automat)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

01.01.2023 (18:55:16) Internet Institut tvůrčí fotografie Magazin.aktualne.cz - Foto Tomáš Škoda, dap, vot

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Tomáš Škoda spolupracuje s vydavatelstvím Economia a fotografuje pro něj hlavně portréty k rozhovorům a reportáže. Do seriálu Top foto letos vybral snímky ze své volné tvorby. Odpočívá
totiž tak, že fotografuje starým filmovým fotoaparátem.

"Mám radost ze všech míst, kam jsem se díky své práci mohl dostat a z toho, kolik zajímavých lidí jsem poznal," shrnuje uplynulý rok Tomáš Škoda. "Svou práci stále považuji zároveň za hobby. A
když si najdu čas na odreagování a načerpání nových sil, mám při tom zase v ruce fotoaparát," říká. Ale zatímco profesionálně fotografuje moderními digitálními přístroji, když si fotí pro radost,
vrací se ke starým analogovým fotoaparátům.

"Nejčastěji je to středoformátová Mamiya, se kterou chodím do ulic. Hledám tam více či méně skrytá zátiší, barevný rytmus, zajímavé kompozice a světlo. Právě analogové přístroje mě nutí nad
záběrem více přemýšlet, na chvíli se zastavit. Kromě fotografií z ulic Porta, Lisabonu nebo Berlína jsem do výběru zařadil také několik portrétů mých přátel a lidí z mého okolí," vysvětluje Škoda.

Fotogalerie ze seriálu Top foto představují výběr nejlepších snímků od fotografů pracujících pro různé tituly vydavatelství Economia (především pro Aktuálně.cz, Hospodářské noviny, Respekt či
Ekonom). Staly se už tradicí, která je na Aktuálně.cz spojena se závěrem roku. Autoři vybírají své fotografie sami a mohou představit jak snímky, které vznikly v rámci jejich novinářské práce, tak i
svou volnou tvorbu. Cílem je připomenout si uplynulý rok a ohlédnout se za spoustou výborných fotografií, které během roku vznikly. Seriál letos vychází od 25. prosince do 6. ledna.

V seriálu doposud vyšly snímky roku Jakuba Plíhala, Lukáše Bíby, Milana Jaroše, Matěje Stránského, Tomáše Vocelky a Libora Fojtíka. Toto je sedmý díl celé série.

O autorovi snímků:

Tomáš Škoda (34 let) - hned po maturitě začal pracovat jako fotožurnalista, a to pro lokální brněnský deník. Zároveň také začal studovat Institut  tvůrčí  fotografie  Filozoficko-přírodovědecké
fakulty v Opavě. Později odešel na volnou nohu. Externě spolupracuje s několika redakcemi, včetně těch, které spadají pod mediální dům Economia.

Jeho práci můžete sledovat také zde:

Instagram: @tomas_skoda

"Mám radost ze všech míst, kam jsem se díky své práci mohl dostat a z toho, kolik zajímavých lidí jsem poznal," shrnuje uplynulý rok Tomáš Škoda. "Svou práci stále považuji zároveň za hobby. A
když si najdu čas na odreagování a načerpání nových sil, mám při tom zase v ruce fotoaparát," říká. Ale zatímco profesionálně fotografuje moderními digitálními přístroji, když si fotí pro radost,
vrací se ke starým analogovým fotoaparátům.

"Nejčastěji je to středoformátová Mamiya, se kterou chodím do ulic. Hledám tam více či méně skrytá zátiší, barevný rytmus, zajímavé kompozice a světlo. Právě analogové přístroje mě nutí nad
záběrem více přemýšlet, na chvíli se zastavit. Kromě fotografií z ulic Porta, Lisabonu nebo Berlína jsem do výběru zařadil také několik portrétů mých přátel a lidí z mého okolí," vysvětluje Škoda.

Fotogalerie ze seriálu Top foto představují výběr nejlepších snímků od fotografů pracujících pro různé tituly vydavatelství Economia (především pro Aktuálně.cz, Hospodářské noviny, Respekt či
Ekonom). Staly se už tradicí, která je na Aktuálně.cz spojena se závěrem roku. Autoři vybírají své fotografie sami a mohou představit jak snímky, které vznikly v rámci jejich novinářské práce, tak i
svou volnou tvorbu. Cílem je připomenout si uplynulý rok a ohlédnout se za spoustou výborných fotografií, které během roku vznikly. Seriál letos vychází od 25. prosince do 6. ledna.

V seriálu doposud vyšly snímky roku Jakuba Plíhala, Lukáše Bíby, Milana Jaroše, Matěje Stránského, Tomáše Vocelky a Libora Fojtíka. Toto je sedmý díl celé série.

Tomáš Škoda (34 let) - hned po maturitě začal pracovat jako fotožurnalista, a to pro lokální brněnský deník. Zároveň také začal studovat Institut  tvůrčí  fotografie  Filozoficko-přírodovědecké
fakulty v Opavě. Později odešel na volnou nohu. Externě spolupracuje s několika redakcemi, včetně těch, které spadají pod mediální dům Economia.

Jeho práci můžete sledovat také zde:

Instagram: @tomas_skoda

SEKCE: Hobby

KLÍČOVÁ SLOVA:  institut (2x), tvůrčí (2x), fotografie (2x)

DUPLICITNÍ S: Top foto 2022: Tomáš Škoda odpočívá tak, že fotí starým aparátem na film ( Magazin.aktualne.cz - Foto, Filozoficko-přírodovědecká fakulta );

1. Top foto 2022: Tomáš Škoda odpočívá tak, že fotí starým aparátem na film   
seznam | nahoru

2/29

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTExOTY1ODksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTExOTY1ODksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTExOTY1ODksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51196589
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51196589
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fmagazin.aktualne.cz%2Ffoto%2Ftop-foto-2022-tomas-skoda%2Fr%7E4de7e608813e11ed8d680cc47ab5f122
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51196589
https://www.maximusweb.cz/public/original/51196588


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

02.01.2023 (11:20:01) Tisk Slezská univerzita v Opavě Press21 s.r.o. - Retail News NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

SU PE R ZOO 

PRVNÍ BEZOBSLUŽNÁ PRODEJNA CHOVATELSKÝCH POTŘEB V REŽIMU 24/7 

Praha/ek – Řetězec chovatelských potřeb Super zoo otevřel 6. 12. 2022 v Týně nad Vltavou první bezobslužnou prodejnu svého druhu. Prodejna funguje v hybridním režimu, kdy mohou zákazníci
nakoupit výbavu a krmivo pro své domácí mazlíčky i mimo standardní otevírací dobu. „Tento koncept prodejen plánujeme postupně zavést i v dalších městech,“ říká Dušan Plaček, majitel a
zakladatel skupiny Plaček, do které Super zoo spadá. Mimo běžnou otevírací dobu budou moci zákazníci do prodejny vstoupit díky mobilní aplikaci a zaregistrované bankovní identitě, díky níž
proběhne jasná identifi kace nakupujícího. Prodejna je navíc monitorována bezpečnostním kamerovým systémem, a to nepřetržitě jak během otevírací doby, tak i mimo ni. Na realizaci celého
projektu spolupracovala společnost Mastercard. Prodej výbavy a krmiv 24/7 se řadí mezi další inovace, které Super zoo nabízí. Zákazníci mohou již delší dobu využívat služeb, jako je bezobalový
prodej granulí s názvem „nasyptesi“, in-store grooming salóny, shop-in-shop veterinární ordinace, nejrychlejší rozvoz nákupů až domů, věrnostní program Super zoo family a prodej se službou
Click&Collect. 

K 2 / SLU NO K2 KUPUJE 50% PODÍL VE SKUPINĚ SLUNO 

Ostrava/ek – Jde o historickou chvíli nejen pro ostravský byznys, ale zároveň o jednu z nejzásadnějších akvizic poslední doby v rámci celého českého IT. Společnost K2 CAPITAL kupuje 50%
podíl ve společnosti Sluno. Obě společnosti byly založeny v Ostravě v roce 1991. Vsadily na oblast software, informačních technologií a zlepšování řízení procesů ve fi rmách. Obě jsou také 100%
vlastněny českými majiteli, zaměstnávají stovky lidí a dodávají svá řešení nejen českým fi rmám, ale rozvíjejí své aktivity také v zahraničí. Spojuje je také to, že dlouhodobě vykazují velmi dobré
hospodářské výsledky. Novým předsedou představenstva mateřské společnosti skupiny Sluno, U & SLUNO a.s. se od prosince stává Miroslav Krupa, který dosud zastával pozici CEO této
společnosti. Druhým členem představenstva bude CEO společnosti K2 Software Tomáš Szkandera. Dosavadní 100% vlastník a předseda představenstva Jiří Novák přechází do pozice člena
dozorčí rady, ve které jej doplní člen dozorčí rady K2 Capital a jednatel společnosti K2 connect solution Marek Kučera. 

ZNÁM E AM BASADORY K VALIT Y ČR 

Cena je určena pro organizace, které nadstandardně dbají o zajištění kvality svých produktů a služeb, které se chovají odpovědně a aktivně napomáhají šíření a propagaci kvality. V
podnikatelském sektoru cenu získala společnost Edwards, s.r.o., která se zabývá vývojem a výrobou vakuových vývěv. Ambasadorem kvality ve veřejném sektoru se stala Praha 14, Úřad
městské části Praha 14. Organizace v rámci hodnocení dokladují aktivity na propagaci kvality, podporu inovací, uplatňování společensky odpovědných přístupů a zásad udržitelného rozvoje v
podnikání. Při hodnocení se přihlíží i k ekonomickým výsledkům, nastaveným procesům a přístupům ke kvalitě. 

H E U R E K A  

CERTIFIKÁT UDRŽITELNÝ E-SHOP ZÍSKALO ZA ROK 161 E-SHOPŮ 

Praha/ek – Projekt Udržitelný e-shop, který vznikl vloni v partnerství Heureky, Komerční banky, společnosti Visa a Asociace společenské odpovědnosti, slaví rok od svého spuštění. Z bezmála
tisícovky kandidátů za tu dobu vzešlo 161 e-shopů s platným certifi kátem Udržitelný e-shop. Po roce fungování prošel dotazník ve spolupráci s CEMS (Community of European Management
Schools) důkladnou revizí. Udržitelnost je pro zákazníky ale stále důležitější, a tak se v příštím roce plánuje rozšíření projektu i do dalších zemí. „Dotazník má teď také váhu i na mezinárodní úrovni
a rámcově odpovídá budoucím kritériím v CSRD směrnicích,“ vysvětluje Markéta Chaloupková z Heureky. Nový dotazník už je aktivní, a tak nejen nové e-shopy, ale i ty, kterým po roce vyprší
platnost certifi kátu, budou vyplňovat jeho novou verzi. 

Nová směrnice CSRD (Corporate Sustainability Reporting Directive) o nefi nančním reportování vejde dle současných předpokladů v platnost v roce 2024. Kompletní informace o tom, co směrnice
zahrnuje a koho se bude týkat, najdete na webu https://csrd.cz/ vse-dulezite-o-csrd/. 

KOFOL A 

NOVÁ VÝROBNÍ LINKA PRO MINERÁLNÍ VODU KORUNNÍ 

Praha/ek – Dva roky poté, co se Korunní stala součástí společnosti Kofola, začíná nová éra výroby této minerální vody pramenící na úpatí Doupovských hor. Kofola do závodu letos investovala více
než 80 mil. Kč, které byly určeny na instalaci nové výrobní linky. Proměnou prošly také samotné lahve, které jsou odlehčené, s menšími uzávěry a novým designem. Díky těmto změnám ušetří
Kofola jen na této značce přes 240 tun použitého plastového materiálu ročně. Proměnou prošly lahve minerální vody Korunní, ale i ikonický uzávěr. „U lahví jsme udělali tři změny. Zvýraznili jsme
vzhled etiket, sjednotili barvu lahví a uzávěrů a snížili množství použitého plastu,“ říká Karel Teichmann, výrobní ředitel Kofoly ČeskoSlovensko. „Díky sjednocení barevnosti lahví budou lépe a
jednodušeji recyklovatelné. Odlehčením lahve ušetříme více než 200 tun plastu ročně, k dalším desítkám tun přispělo i zmenšení uzávěru lahve. Šlo o těžké rozhodnutí, protože ikonická korunka
ke Korunní dlouhá léta patřila. V následujících letech však budeme čelit výzvě Evropské unie v podobě neoddělitelného uzávěru od lahve, takže změna by byla stejně dříve či později
nevyhnutelná,“ dodává Karel Teichmann. Tradiční korunka však nezmizela úplně, svou roli stále hraje v tzv. embosu (otisku) na lahvi a na etiketě Korunní. 

SPIE LWAR E N MESSE 2023: ŽIV Ý Z Á ŽITE K PRO VŠECH NY SMYSLY  

Feel the Spirit – to je motto, pod kterým se hračkářský sektor konečně znovu osobně setká na své přední mezinárodní akci. Od 1. do 5. února přijedou účastníci veletrhu Spielwarenmesse na
norimberské výstaviště, aby objevili novinky a trendy, posílili osobní kontakty a získali cenné znalosti. Pořadatel, Spielwarenmesse eG, nabídne řadu nových funkcí. Individuální zážitek z veletrhu
umocní nové digitální funkce na obchodní platformě Spielwarenmesse Digital. Přední značkoví výrobci a inovativní start-upy se budou prezentovat ve 13 produktových kategoriích. V hale 4 najdou
návštěvníci téma ‚Papírnictví se setkává s hračkami‘. Oblast Insights-X, pojmenovaná podle veletrhu papírenského zboží, nabízí maloobchodníkům podnětné nápady pro sektor back-to-school.
Stejně tak stojí za to navštívit Tech2Play v hale 4A. Tato oblíbená oblast sdružuje to nejlepší z elektronických hraček v kategoriích ‚Robot Toys‘, ‚RC Toys‘, ‚Virtual Play‘ a ‚Electronic Learning‘.
Toys go Green je o otázce udržitelnosti. Pokračuje ve sledování megatrendu roku 2022 a vhodné produkty představuje v hale 2. Návštěvníci hledající „Služby pro obchod a průmysl“ najdou v hale
7 to, co je zajímá. Zkušební ústavy, výrobci obalů a poskytovatelé marketingových služeb představují novou produktovou kategorii v oblasti služeb, která v každodenním podnikání nabývá na
významu. Odborné publikum najde skvělé inspirace v hale 3A kde StartupArea spojuje mezinárodní nováčky s mladými inovativními podniky z Německa, díky čemuž se ze sdíleného prostoru
stává ráj pro objevy a inovace. Galerie nových produktů slibuje nákupčím kreativní nápady pro výběr sortimentu. Tato kompaktní oblast nabídne extra zviditelněné sekundární umístění produktů a
proběhne zde i prezentace nominací a vítězů ToyAward 2023. 

PE N NY MAR KET  

PENNY TESTUJE MOŽNOSTI ELEKTRIFIKACE DOPRAVY 

Praha/ek – Po dobu 6 týdnů Penny testuje pro zásobování svých prodejen v reálném provozu plně elektrický nákladní automobil Mercedes eActros. Vozidlo s užitečnou nosností 7 000 kg pojme až
18 europalet a je vhodné zejména pro zásobování prodejen ve městech. Po dokončení testovacího provozu Penny vyhodnotí výsledky a bude zvažovat začlenění elektrických vozidel do své fl otily. 

„Ačkoliv elektrifi kace nákladních vozidel ještě není tak daleko jako v případě osobní dopravy, určitě je to směr, kterým se bude doprava, zejména ve velkých městech, ubírat i v této oblasti. Z
hlediska ekologie, emisí a přístupu k životnímu prostředí jsou elektrická vozidla jasnou volbou. Pro nás se v tuto chvíli jedná o významný krok do další oblasti udržitelnosti,“ říká Radek Hovorka,

2. AKTUALITY  
seznam | nahoru

3/29

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyMDc3OTcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyMDc3OTcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyMDc3OTcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51207797
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51207797
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51207797


jednatel PENNY odpovědný za oblast logistiky, a dodává: „Sériová výroba testovaného modelu začala v říjnu loňského roku v továrně Future Truck Center ve výrobním závodě Mercedes-Benz
Wörth a do České republiky byly dodávky těchto automobilů uvolněny teprve v těchto měsících.“

SEKCE: Zpravodajství MUTACE: Celá ČR
PDF STRANA: 8

KLÍČOVÁ SLOVA:  slu (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

02.01.2023 (12:07:08) Internet Slezská univerzita v Opavě Ostravanews.cz - Články Lucie

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Projekt EDEN Silesia je jeden z moravskoslezských strategický projektů. Cílem projektu je pomoci Karvinsku obnovit průmyslově poškozenou krajinu a podpořit výskyt
původních druhů živočichů i rostlin.

Výzkum i zábava

Pro výzkumné, ale i volnočasové aktivity se vytvoří unikátní infrastruktura s velkými skleníky. Ty budou určené pro vědecké účely, ale také pro běžné návštěvníky. Má jít o pomoc Karviné, aby
se stala místem s udržitelným přírodním, vzdělávacích, kulturním i turistickým využitím.

Přečtěte si také: Dočká se někdy Ostrava lepšího ovzduší?

Slezská univerzita

Pod projekt se podepsala Slezská univerzita v Opavě , která chce uzdravit a povznést krajinu, jež byla zničena těžbou uhlí. Univerzita se stane také provozovatelem parku, která také vytvoří
přidružený ústav udržitelného rozvoje, kde se bude vyučovat například udržitelné zemědělství a zahradnictví.

Změny v původním plánu

Původně měly stát tropické skleníky nedaleko bývalého Dolu Barbora, nově se ale připravuje jejich přiblížení směrem do lokality Lipiny. Celkově také dojde ke zmenšení velikosti projektu, aby byl
co nejméně energeticky náročný. Skleníky, které měly zprvu vypadat jako bubliny, možná změní svou podobu na indiánské týpí.

Eden Silesia by měl být dotován  až z 95 % z evropského fondu pro regiony postižené těžbou uhlí a jejím útlumem . Dotační podmínky stanovují, že se musí skleníky otevřít do roku 2027.

Zdroj obrázku: https://www.karvina.cz/deje-se/projekt-eden-se-priblizil-realizaci

3. Projekt EDEN má pozvednout Karvinou  
seznam | nahoru

4/29

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyMDg5NjgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyMDg5NjgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyMDg5NjgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51208968
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51208968
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.ostravanews.cz%2Fprojekt-eden-ma-pozvednout-karvinou
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51208968


SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (2x), univerzita (2x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

02.01.2023 (16:15:26) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Přidejte se k Filozoficko -přírodovědecká fakulta  v Opavě ! Pro akademický rok 2023/2024 je možné zasílat přihlášky do 30. 4. 2023. Podávají se elektronicky na is.slu.cz/prihlaska ,
neváhejte, těšíme se na vás! Veškeré info naleznete na našich stránkách.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (3x), přírodovědecká (3x), fakulta (3x), opavě (2x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

02.01.2023 (22:35:02) Tisk Slezská univerzita v Opavě VLTAVA LABE MEDIA a.s - Novojičínský deník TOMÁŠ JANUSZEK

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

Karviná – Loni představený strategický projekt nazvaný Eden Silesia, který má mimo jiné pomoci karvinskému regionu s transformací v dobách, kdy tady skončí těžba uhlí, mění lokalitu i podobu.
Vědecké pracoviště v podobě obřích skleníků s botanickou zahradou má být menší a vyrůst by mělo ne poblíž uzavřeného Dolu Barbora, ale v lokalitě Karviná-Lipiny směrem k Dolu Darkov, v
místech, kde se počítalo s rozšířením stávajícího golfového hřiště. Informoval o tom náměstek hejtmana pro průmysl a chytrý region Jakub Unucka. 

Podle něj změnu iniciovala britská firma, která vlastní licence a studii proveditelnosti. „Ta ukázala, že z ekonomického hlediska je přesun nutný,“ potvrdil Unucka s tím, že projekt tak bude výrazně
méně energeticky náročný. Právě efektivnější energetický provoz tropických skleníků prý zvyšuje šance na získání udělení dotace. 

VĚDECKÉ PRACOVIŠTĚ, TURISTÉ POZDĚJI S tím však souvisí i to, že projekt Eden se má v prvé fázi realizovat jako výhradně vědecky zaměřený. Unucka to přiznává a vysvětluje to tím, že s
příspěvky na budování turistických atrakcí jsou evropské fondy střídmější. 

„Pokud se bude Eden budovat jako vědecké pracoviště, může získat dotaci ve výši až 95 procent, kdežto jako turistická atrakce by měl šanci na proplacení pouze 40 procent nákladů,“ vysvětlil
krajský náměstek. 

Provozovatelem parku bude Slezská  univerzita . Jak už dříve řekl její prorektor pro strategii a komunikaci Tomáš Gongol, vznikne zde ústav udržitelného rozvoje, kde se bude vyučovat
například cirkulární ekonomie, udržitelné zemědělství a zahradnictví. 

Náměstek Unucka doplnil, že pokud bude šance tuto unikátní botanickou zahradu zpřístupnit veřejnosti právě jako turistickou atrakci, bude na to třeba zajistit další prostředky a partnera.
„Každopádně zpřístupnění pracoviště veřejnosti, je stále jedním z cílů projektu Eden Silesia,“ řekl Unucka. 

Vědecké pracoviště Eden má nově vyrůst na pozemcích důlní firmy OKD, se kterou se kraj předběžně dohodl na odkupu. „Protože ty pozemky nelze převést bezplatně, připravuje se momentálně
odhad ceny. Pozemky by koupilo město Karviná ve spolupráci s krajem a budou jako podíl vloženy do společného podniku,“ vysvětlil Unucka. 

DO PĚTI LET Další změnou v projektu je také podoba skleníků, takzvaných biomů. Ty by měly nahradit stavby jiných tvarů. Více by se zástupci kraje, města Karviné, média i veřejnost měli
dozvědět zhruba v půli ledna, kdy by měli na Karvinsko dorazit zástupci britského majitele licence a oznámit oficiálně všechny další podrobnosti. 

Projekt se v rámci evropského fondu pro regiony postižené těžbou uhlí a jejím útlumem uchází o více než dvě miliardy korun. Podle dotačních podmínek musí být projekt hotový a připraven otevřít
do roku 2027.

SEKCE: Zpravodajství MUTACE: Nový Jičín

4. Přidejte se k Filozoficko-přírodovědecká fakulta…  
seznam | nahoru

5. Změna. Tropické skleníky za miliardu mají stát blíž k městu   
seznam | nahoru

5/29

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyMTc2ODEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyMTc2ODEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyMTc2ODEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51217681
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51217681
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F637464851554634
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51217681
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyMjM3MzMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyMjM3MzMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyMjM3MzMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51223733
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51223733
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51223733


PDF POPIS OBRÁZKŮ: SKLENÍKY vědeckého pracoviště Eden budou nejspíše menší, než se
původně přepokládalo.

PDF STRANA: 2

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Změna. Tropické skleníky za miliardu mají stát blíž k městu ( VLTAVA LABE MEDIA a.s - Novojičínský deník, Vedení univerzity, Nový Jičín ); Změna. Tropické skleníky za miliardu
mají stát blíž k městu (VLTAVA LABE MEDIA a.s - Moravskoslezský deník, Slezská univerzita v Opavě, Ostrava-město ); Změna. Tropické skleníky za miliardu mají stát blíž k městu ( VLTAVA LABE
MEDIA a.s - Moravskoslezský deník, Vedení univerzity, Ostrava-město); Změna. Tropické skleníky za miliardu mají stát blíž k městu ( VLTAVA LABE MEDIA a.s - Karvinský deník, Slezská univerzita
v Opavě, Karviná); Změna. Tropické skleníky za miliardu mají stát blíž k městu ( VLTAVA LABE MEDIA a.s - Karvinský deník, Vedení univerzity, Karviná ); Projekt za miliardy se mění. Skleníků na
Karvinsku bude méně a mají stát jinde (Denik.cz - Karvinský a havířovský deník, Vedení univerzity ); Projekt za miliardy se mění. Skleníků na Karvinsku bude méně a mají stát jinde ( Denik.cz -
Karvinský a havířovský deník, Slezská univerzita v Opavě);

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.01.2023 (11:26:39) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Studentská unie Slezské  univerzity  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

S novým rokem Vám přinášíme možnost koupě vstupenek v předprodeji jen za 250 Kč.K dispozici budou již 9.1.2023 v:- Bar Myslivna (Masarykova tř. 340/34)- na vrátnici Fyzikálního ústavu
(Bezručovo nám. 1150, Předměstí)Po vánočních dárcích Vám ta ušetřená stovka určitě přijde vhod. Vstupenky se budou prodávat i na místě za 350 Kč.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.01.2023 (13:02:14) Internet Vedení univerzity Denik.cz - Karvinský a havířovský deník Tomáš Januszek

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

/ROZHOVOR/ Jeden ze strategických projektů Moravskoslezského kraje, které mají pomoci Karvinsku v době, kdy skončí těžba uhlí, získává definitivní podobu. Oproti původním záměrům
však bude vědecké pracoviště Eden stát jinde, blíže Karviné. Více projekt Eden Silesia, jehož nositelem je Slezská univerzita v Opavě, pro Deník přibližuje budoucí rektor Slezské univerzity
Tomáš  Gongol .

Můžete, prosím přiblížit, co bylo impulsem pro změnu umístění a zmenšení rozsahu projektu?
Hlavní impuls pro změnu lokality vyšel z diskusí s britskými experty během přípravy studie proveditelnosti. Nová lokalita nám více vyhovuje zejména z důvodu její blízkosti k centru města Karviné,
k lázním, ke Karvinskému moři či k nově budovanému obchvatu města.
Rozsah projektu zůstane obdobný jako v lokalitě „Nad Barborou“. V obou případech se jedná o území o rozloze cca 50 hektarů. Oproti prvotní vizualizaci zpracované pro lokalitu „Nad Barborou“
došlo pouze ke zmenšení hlavní budovy, ve které bude soustředěna hlavní část vzdělávacích aktivit a současně v ní bude vypěstován les s rostlinami připodobňující prehistorickou krajinu, ze které
pak následně vzniklo uhlí. Okolo hlavní budovy se pak budou nacházet okrasné a užitkové zahrady, vodní plochy, prostory pro odpočinek i aktivní trávení volného času. Rozsah stavby hlavní
budovy se zmenšil z důvodu zvýšení ceny stavebních prací oproti roku 2021, kdy vznikla předběžná studie projektu, a rovněž z důvodu snížení energetické náročnosti celého projektu.

Podle informací, se kterými v prosinci přišel krajský náměstek Jakub Unucka, má nová verze Edenu Silesia z jistých důvodů klást větší důraz na vědecké poslání. Znamená to,
že projekt bude více vědecky zaměřený a nikoli pro veřejnost, jak bylo v původních záměrech deklarováno? Bude areál pracoviště Eden Silesia bude přístupný veřejnosti?
Areál bude vybudovaný a provozovaný Slezskou univerzitou, tj. vzdělávací institucí, tzn. že primární náplň parku bude vzdělávací a výzkumná, jak vyplývá již ze samotného názvu projektu (Eden
Silesia – vzdělávací a výzkumný park). V žádném případě to ale neznamená, že areál nebude přístupní veřejnosti – bez účasti veřejnosti a návštěvníků by hlavní vzdělávací cíl projektu neměl
žádný smysl.
Areál nebude určený jen pro studenty Slezské univerzity jak v rámci standardní výuky nově plánovaného studijního programu zaměřeného na udržitelný rozvoj krajiny a regionu (ve spolupráci s
Mendelovou univerzitou), tak v rámci centra pro profesní praxi studentů vybraných studijních programů vyučovaných na Obchodně podnikatelské fakultě SU v Karviné a dalších fakult a ústavů
univerzity v Opavě.
V rámci vzdělávacích aktivit plánujeme krátkodobé i dlouhodobé vzdělávací kurzy pro širokou veřejnost (formou celoživotního vzdělávání, univerzity třetího věku apod.) i žáky mateřských,
základních a středních škol. Počítáme s pořádáním letních škol, příměstských táborů, odpoledních kroužků apod., do kterých se primárně zapojí obyvatelé z blízkého okolí. Vítáni budou také
individuální návštěvníci, pro které budou připraveny jak komentované prohlídky či vzdělávací „samostudium“, tak odpočinkové zóny, místa pro aktivní trávení volného času a možnost občerstvení.

Je výše popisovaná změna definitivní, včetně umístění? Co bude v rámci příprav následovat a kdy by mohla být nějaké konkrétnější data, pokud jde o zahájení stavby a její
ukončení?
Změna lokality je již definitivní. Aktuálně má Slezská univerzita k dispozici již podrobně zpracovanou studii proveditelnosti, jejíž součástí je architektonický návrh hlavní budovy a krajinářské řešení
celého území. Souběžně se řeší získání potřebných pozemků pro stavbu areálu. Pokud bude projekt schválen k financování (předpoklad rozhodnutí na začátku druhého pololetí 2023) budou
zahájeny potřebného projekční práce. Se samotnou realizací stavby se pak počítá v letech 2026-2027.

SEKCE: Deníky

KLÍČOVÁ SLOVA:  tomáš (1x), gongol (1x)

DUPLICITNÍ S: Eden v Karviné nebude jen pro studenty a vědce. Otevře se i veřejnosti ( Denik.cz - Karvinský a havířovský deník, Slezská univerzita v Opavě ); Eden v Karviné nebude jen pro
studenty a vědce. Otevře se i veřejnosti (Denik.cz - Karvinský a havířovský deník, Obchodně-podnikatelská fakulta );

6. S novým rokem Vám přinášíme možnost koupě…   
seznam | nahoru

7. Eden v Karviné nebude jen pro studenty a vědce. Otevře se i veřejnosti   
seznam | nahoru

6/29

https://www.maximusweb.cz/public/original/51223732
https://www.maximusweb.cz/public/original/51223625
https://www.maximusweb.cz/public/original/51223624
https://www.maximusweb.cz/public/original/51223622
https://www.maximusweb.cz/public/original/51223621
https://www.maximusweb.cz/public/original/51226862
https://www.maximusweb.cz/public/original/51226860
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNDEyNDYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNDEyNDYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNDEyNDYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51241246
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51241246
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fsu2.opava%2Fposts%2F5954638391223978
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51241246
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyMzUwODgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyMzUwODgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyMzUwODgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51235088
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51235088
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fkarvinsky.denik.cz%2Fzpravy_region%2Feden-silesia-karvina-slezska-univerzita-karvina.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51235088
https://www.maximusweb.cz/public/original/51235084
https://www.maximusweb.cz/public/original/51235083


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.01.2023 (13:55:10) Internet Slezská univerzita v Opavě Slu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Autor: Gulag.cz
Foto: Alexandr Solo

Součástí výstavy budou i umělecká díla převážně ruských autorů  reflektující tragické důsledky nedořešené ruské minulosti do současnosti. Představeny budou i osobní předměty Jurije Dmitrijeva ,
které používal během svých badatelských expedic, a také jeho nálezy z odhalených masových hrobů . Návštěvníci se dozvědí podrobnosti o historii Sandarmochu, včetně výrazné české stopy
(zemřelo zde šest Čechů). Poprvé jsou také zveřejněny dokumenty o Ukrajincích působících ve 20. letech 20. století v Československu, kteří se později vrátili do vlasti, byli zatčeni a popraveni
právě v Sandarmochu.

Organizátory výstavy jsou Gulag.cz, sdružení Memorial (Moskva, Praha) a petrohradský Fond Iofe.  Partnerem a spoluorganizátorem výstavy v Opavě se stala Fakulta veřejných politik Slezské
univerzity  v Opavě . Výstava vznikla za podpory EU-Russia Civil Society Forum a Ministerstva zahraničí ČR. Záštitu nad výstavou  převzali předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu
České republiky Markéta Pekarová Adamová, ministr zahraničních věcí ČR Jan Lipavský a ministr pro evropské záležitosti Mikuláš Bek. Výstava zároveň probíhá pod záštitou českého
předsednictví v Radě EU.

„Drazí přátelé! V tento památný den a v těchto těžkých časech bych vás rád pozdravil… z těch míst, kde se právě teď nacházím,“  říká v pozdravení všem návštěvníkům výstavy vězněný Jurij
Dmitrijev. Vzkaz poslal u příležitosti prvního uvedení výstavy v Praze z trestanecké kolonie v ruské Mordovii a do ČR jej předala jeho kolegyně z Memorialu Irina Galková. V pozdravení Dmitrijev
dále říká: „Nesmírně si vážím vaší náročné práce, kterou odvádíte pro zachování paměti. Nicméně se domnívám, že jsme ji trochu nedotáhli. Přinejmenším ti, kteří se zabývali zachováním paměti v
Sovětském svazu a v Rusku. Možná právě proto teď nastaly takto složité časy. Složité a tragické. Myslím si, že nesmíme rezignovat, ale musíme se i nadále zabývat tím, čím jsme se zabývali,
mluvit o tom, co se dělo a co se děje nyní. Mezi minulostí a přítomností je totiž přímá spojitost. Hodně štěstí.“

Program zahájí v 17:00 úvodním slovem Štěpán Černoušek, předseda organizace Gulag.cz a české pobočky Memorialu. Čestnými hosty vernisáže budou spisovatelka Karin Lednická, Boris
Bělenkin, ředitel knihovny Memorialu, a prof. Rudolf Žáček, děkan Fakulty veřejných politik v Opavě. Po úvodních slovech bude následovat komentovaná prohlídka.

Součástí expozice bude výstava uměleckých děl inspirovaných tématem  a jeho přesahem do současnosti. Pro tuto část výstavy organizátoři zveřejnili otevřenou výzvu, na kterou zareagovalo
neuvěřitelných sedm desítek umělců z různých zemí světa. Největším překvapením ovšem byl obrovský zájem umělců z Ruska , svědčící o tom, že téma vyrovnání se s vlastní minulostí je ve světle
agrese na Ukrajině o to aktuálnější. „Ne všichni v Rusku věří tomu, co jim oficiální státní propaganda předkládá, a bez ohledu na možné represe mají potřebu svou frustraci veřejně vyjádřit,” říká
jeden z autorů výstavy Štěpán Černoušek.

Kromě Ruska svá díla přihlásili i umělci z Ukrajiny, Česka, Estonska, Polska, Německa, Slovenska, Nizozemska a USA. Odborná porota v čele s kurátorem Michalem Pěchoučkem vybrala 38 děl,
která se stala součástí výstavy a na každém zastavení výstavy je vystavena část z nich. Tato díla budou po skončení výstavy vydražena ve veřejné aukci a výtěžek bude věnován na humanitární
pomoc Ukrajině.

Výstavu bude možné zhlédnout v UniPointu v OC Breda & Weinstein (1. patro vedle Krevního centra) od 11. 1. 2023 do 18. 2. 2023.  Otevřena bude od pondělí do soboty v čase 10:00 až 18:00. V
rámci doprovodného programu k výstavě proběhne v únoru debata spojená s projekcí dokumentu Strážci paměti,  který se věnuje organizaci Memorial a její současné situaci. Program proběhne v
rámci cyklu Moderní výzvy lidstva, který pro studenty i širokou veřejnost tradičně pořádá Mendelovo gymnázium ve spolupráci s Fakultou veřejných politik v Opavě. Debata bude přenášena formou
živého streamu, který bude po skončení ke zhlédnutí na youtube v kanálu Moderních výzev lidstva.

Výstava byla zahájena 5. srpna 2022 v Praze. V září a říjnu byla k vidění v Brně, v listopadu a v prosinci pak v Liberci. Zájem o výstavu projevili i partneři ve Francii a Itálii.

————

Sandarmoch je vzdálené místo v ruské Karélii, poblíž finských hranic, kde se odehrál masakr, který měl být zapomenut. V letech 1937–1938, kdy vrcholily stalinské represe, zde bylo popraveno
přes 6 tisíc osob 56 národností. Vedle mnoha Rusů, Karelů, Finů, Ukrajinců a dalších evropských i sovětských národností zde zahynulo i šest Čechů. Sandarmoch neupadl v zapomnění hlavně
díky historiku Juriji Dmitrijevovi ze sdružení Memorial. Dmitrijev spolu s kolegy z petrohradského Memorialu přesnou polohu Sandarmochu objevili v roce 1997 a v dalších letech se jim podařilo
zdokumentovat a dohledat jména většiny popravených.

Vztah ruské společnosti k Sandarmochu se za 25 let zásadně proměnil. Zpočátku úřady práci Memorialu a Dmitrijeva podporovaly. Ale poté, co se v roce 2014 Dmitrijev otevřeně postavil proti
ruské agresi na Ukrajině, začal být pronásledován a v současnosti je za vykonstruované provinění odsouzen k 15 letům pobytu v lágru. Mezinárodní Memorial, zastřešující organizace ze sítě
Memorialu, byla vloni v Rusku soudem zlikvidována.

Kontakt pro média:
Štěpán Černoušek, +420 725 787 527 (Gulag.cz)

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Výstava „Sandarmoch – kde stromy mají tváře” v Opavě ( Slu.cz - Články, Fakulta veřejných politik );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.01.2023 (15:00:02) Internet Fyzikální ústav v Opavě Idnes.cz - Články ČTK, vse

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Kvadrantidy patří nejvýraznější meteorické roje, které můžeme pravidelně každý rok pozorovat. Zemi navštěvují v první třetině ledna a při svém vrcholu způsobí až stovku úkazů za hodinu.

8. Výstava „Sandarmoch – kde stromy mají tváře” v Opavě  
seznam | nahoru

9. Ve středu nad ránem čekejte vrchol prvního letošního meteorického roje   
seznam | nahoru

7/29

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyMzY3MjEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyMzY3MjEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyMzY3MjEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51236721
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51236721
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.slu.cz%2Ffvp%2Fcz%2Fudalost%2F15%2F381
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51236721
https://www.maximusweb.cz/public/original/51236720
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNDAwOTQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNDAwOTQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNDAwOTQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51240094
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51240094
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.idnes.cz%2Ftechnet%2Fvesmir%2Fkvartidy-vesmir-roj-meteoricy-meteor-bolid.A230103_121514_tec_vesmir_vse
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51240094


Kvadrantidy letos svého maxima dosáhnou 4. ledna ve 04:40. Podle Fyzikálního  ústavu  v Opavě  budou nevhodnější podmínky pro pozorování až po páté hodině ranní, kdy zapadá Měsíc, a to
zhruba do 06:00, kdy svítá. Podle ústavu se v lednu vyskytuje Měsíc vysoko nad obzorem, navíc danou noc bude ve fázi přibližně dva dny před úplňkem. Jeho svit tak bude viditelnost Kvadrantid
rušit.

Podle ústavu určuje sílu Kvadrantid především hodnota zenitové frekvence, která udává zhruba 120 meteorů za hodinu. Zenitová hodinová frekvence vyjadřuje, kolik byste během jedné hodiny
viděli za ideálních podmínek meteorů, kdyby vylétaly přímo ze zenitu.

Jméno podle neexistujícího souhvězdí

Téměř každý meteorický roj nese název podle souhvězdí, ve kterém se nachází tzv. radiant, tedy místo, odkud meteory na obloze vlivem perspektivy zdánlivě vylétají. Kvadrantidy mají radiant v
dnes již neexistujícím souhvězdí Kvadrantu, které bylo zrušeno v roce 1922. Nacházelo se na pomezí Pastýře a Draka, jen kousek východně za ojí Velkého vozu.

Historická hvězdná mapa z 19. století ukazuje dnes již neexistující souhvězdí Kvadrantu.

Zdroj: České astronomické společnosti a Astronomický ústav AV ČR

Avšak maximální aktivita roje trvá přibližně jen šest hodin. Důvodem, proč je maximum tak krátké, je tenký proud prachových částic a skutečnost, že Země protíná tento proud pod kolmým úhlem.
Na rozdíl od většiny meteorických rojů, které pocházejí z komet, bylo zjištěno, že Kvadrantidy pocházejí patrně z asteroidu.

V roce 2003 jejich zdroj identifikoval astronom Peter Jenniskens jako asteroid 2003 EH1. Pokud je to tak, pak by Kvadrantidy, stejně jako meteory Geminidů, pocházely ze skalnatého tělesa a ne
z ledové komety.

Oběh jejich mateřské planetky 2003 EH1 kolem Slunce trvá podle Mezinárodní meteorologické organizace 5,52 roku. Je také možné, že tento asteroid je „mrtvá kometa“ nebo nový druh objektu, o
kterém astronomové někdy diskutují jako o „skalní kometě“.

„Vlivem gravitace Jupiteru se proud roje od Země vzdaluje, takže přibližně za tisíc let už Kvadrantidy lidé pozorovat nebudou,“ uvedl již dříve astronom Petr Horálek.

Kromě svitu Měsíce navíc pozorování kazí také obecně velká pravděpodobnost oblačnosti. Meteory totiž zpravidla září ve vyšších vrstvách atmosféry, jak brzdí svůj let, a to je oblast, která je z
našeho pohledu nad mraky. Kvadrantidy do naší atmosféry vstupují při rychlosti 41 kilometrů za sekundu. Tato malá tělíska nebo prachové částečky při letu vysokou rychlostí atmosférou narážejí
na odpor vzduchu, kvůli němuž se rozžhaví a pak většinou vypaří. Přitom dochází k ionizaci okolního plynu, a tak vzniká meteor – světelná čára na obloze.

Skvělé podmínky pro sledování Kvadrantid se očekávají v roce 2025.

Přesto mohou i letos lidé spatřit 60 až 80 meteorů za hodinu, nejlépe v ranních hodinách, při nízké oblačnosti a daleko od měst.

SEKCE: Oborové tituly

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.01.2023 (18:06:22) Internet Slezská univerzita v Opavě Novinky.cz - Věda a školy NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V noci na středu bude vrcholit meteorický roj Kvadrantidy. Jde o jeden z nejbohatších rojů, který je téměř pravidelně aktivní hned zkraje nového roku. Kvadrantidy jsou aktivní od 1. do 10.
ledna, maxima dosáhnou 4. ledna ve 4:40 SEČ. Nevhodnější podmínky pro pozorování budou ale až po páté hodině ranní, kdy zapadá Měsíc, a to zhruba do 6:00, kdy svítá.

„V mnoha ohledech lze o Kvadrantidách hovořit jako o jednom ze tří nejsilnějších meteorických rojů celého roku. Svědčí o tom především hodnota zenitové frekvence udávaná obvykle údajem
120 meteorů za hodinu,“ shrnul popularizátor astronomie Petr Horálek z Fyzikálního ústavu Slezské univerzity  v Opavě .

„Naopak v neprospěch roje hraje krátké trvání maximální aktivity – zhruba šest hodin – a obecně vysoká pravděpodobnost oblačného počasí na začátku ledna. A když už se vyčasí, velmi často
ruší Měsíc,“ dodal.

V lednu se Měsíc vyskytuje vysoko nad obzorem, navíc danou noc bude ve fázi přibližně dva dny před úplňkem. Jeho svit tak bude viditelnosti Kvadrantid poněkud „překážet“, než konečně
zapadne.

Podle Horálka přesto mohou lidé i letos spatřit 60 až 80 meteorů za hodinu, nejlépe v ranních hodinách, při nízké oblačnosti a daleko od měst.

Kanadští badatelé odhalili při zkoumání meteoritu dva neznámé minerály
Věda a školy

Mateřským tělesem je planetka

Kvadrantidy se na obloze nacházejí v souhvězdí Pastýře. Své jméno však roj získal podle souhvězdí Zedního kvadrantu, součástí kterého v minulosti byl.

V roce 1922 ovšem toto souhvězdí zrušila Mezinárodní astronomická unie (IAU), oficiálně platné je to od roku 1930.

„Zajímavostí je, že mateřským tělesem roje není kometa, ale asteroid, který byl objeven až ve 21. století. Zatím nemá jméno, jen číslo v katalogu asteroidů (196 256). Předběžné označení 2003
EH1 nám prozradí rok objevení – letos v březnu tomu bude teprve 20 let, co o příslušné planetce víme,“ doplnil na webu České astronomické společnosti Jan Veselý z organizace Planetum, která
sdružuje tři pražské hvězdárny.

Rusové mají problém na Sojuzu. Za únikem chladicí kapaliny mohou být Geminidy
Věda a školy

A jaké pozorovací podmínky nám konkrétně nyní v noci z úterý na středu počasí přichystá?

„Nejméně oblačnosti bude v první polovině noci – polojasno nebo jasno, jen ojediněle s mlhami. Ve druhé polovině noci budou místy mlhy nebo nízká oblačnost, pouze ojediněle polojasno. Mlhy
mohou být ojediněle i mrznoucí. Více mlh a nízké oblačnosti bude na jižní polovině území,“ řekla Novinkám meteoroložka Dagmar Honsová.

Spatříme kometu, kterou naposledy sledovali neandertálci? Astronomové krotí nadšení
Věda a školy

SEKCE: Kultura a vzdělávání POČET AKTUALIZACÍ: 1

10. Nebeský „ohňostroj“ za svitu Měsíce. Kvadrantidy vrcholí ve středu nad
ránem  seznam | nahoru

8/29

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNDUzMTEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNDUzMTEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNDUzMTEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51245311
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51245311
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.novinky.cz%2Fclanek%2Fveda-skoly-nebesky-ohnostroj-za-svitu-mesice-kvadrantidy-vrcholi-ve-stredu-nad-ranem-40419001
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51245311


KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Nebeský „ohňostroj“ za svitu Měsíce. Kvadrantidy vrcholí ve středu nad ránem ( Novinky.cz - Věda a školy, Fyzikální ústav v Opavě ); Až 80 padajících hvězd za hodinu! Oblohu v
noci rozzáří meteorický roj, jak nejlépe ho sledovat? (Blesk.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě ); V noci na středu bude vrcholit meteorický roj… ( Facebook - Příspěvky, Fyzikální ústav v Opavě ); V
noci na středu bude vrcholit meteorický roj… (Facebook - Příspěvky, Fyzikální ústav v Opavě ); V noci na středu bude vrcholit meteorický roj Kvadrantidy ( Ceskenoviny.cz - Články, Fyzikální ústav v
Opavě); V noci na středu bude vrcholit meteorický roj Kvadrantidy ( Allnews.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.01.2023 (18:10:00) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Karviná - oficiální stránka města

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

���OBCHODNĚ PODNIKATELSKÁ FAKULTA ZVE VŠECHNY CHTIVÉ TANCE A ZÁBAVY NA REPREZENTAČNÍ PLESGrafika: Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné , Slezská
univerzita

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: ���OBCHODNĚ PODNIKATELSKÁ FAKULTA ZVE VŠECHNY… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.01.2023 (18:13:41) TV Slezská univerzita v Opavě TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) TV POLAR

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

18:03
00 pouze komplexní vzduchotechniku Což já chci asi za 60 bilionu korun a u toho jsme se rozhodli vyměnit celou přestavbu sálu A udělat moderní stály které budou spojené s videotechnikou

takže operace na sále tak operace stihla pro přístrojů
15 budu od dobře přenositelné celá přestavba sálu si vyžádá velká organizačních opatření tak aby se patří jen tu a plánovaných operací dotkla co nejméně z hlediska provozu teďka tři měsíce

nebudeme operovat operace kyčlí a kloubů tamhle se dělají
30 endoprotézy probíhat operace po dobu rekonstrukce a momentálně vlastně tady probíhají ty přípravné fázi abychom všechny prostory vyklidili nebo se současně
45 pouští do přestavby jel den v městě Albrechticích na přestavbu sálu získal 100% dotací ve výši 40000000 korun z programu re-akt přestavba Elton ve výši přes 9 milionů bude financována z

rozpočtu Moravskoslezského kraje a vlastních zdrojů

18:04
00 nemocnice a začíná Po Novém roce a hotové budou stáli tři měsíce po započetí prací takže koncem března v krátké době bude zahájena další velká investiční akce kterou je stavba nové

dobrý ta c&a respiria pro pacienty Karel Soukup
15 televize Polar Krnov konce těžby uhlí mění lokalitu a také po dobu obří skleníky s vědeckým pracovištěm a botanickou zahradou budou podle náměstka hejtmana
30 Jakub unucka i menší ale především Cinknu na novém místě v lokalitě karviná-lipiny se počítalo s rozšířením stávajícího golfového hřiště provozovatelem bude Slezská  univerzita  projekt

musí mít zprovozněný do roku 2027
45 Ostrava I letos ocení výjimečné učitele kteří se věnují výuce dětí a přispívají k jejich dalšímu uplatnit návrhy na jejich ocenění je na ocenění za mimořádnou a celoživotní činnost mohu podat

školské rady ředitelé

18:05
00 a zřizovatelé škol do 10 ledna na Nový rok měli v Havířovské porodnici napilno na svět tam přišli hned čtyři zdravé děti jako první osobě
15 dala hlasitě znát Natálka která se tak stala prvním novorozenětem roku 2023 v Moravskoslezském kraji bylo přesně dvacet minut po půlnoci kdy mohly šťastní manželé buňkový poprvé

vidět svou dceru Natálku holčička se
30 tak stála první narozeným miminkem Moravskoslezském kraji neuvědomujeme Protože pro nás je to takový zážitek a takový splněný sen že ti lidé kolem jsou všichni super ale vůbec nešlo

to bychom měli první miminko ale
45 hlavně by bylo zdravé a to příští právě mamince a Natálce popřát také primátor Havířova společně s hejtmanem kraje počet 1106a ale protože jsme se s těmi čísly dostali někde na úroveň

18:06
00 80 let minulého století a my jsme dnes byli pogratulovat mamince a prvnímu miminku musím říct že po Dlouhých letech jsem si mohl miminko opět pochovat a je to skvělý pocit mnoho štěstí

mnoho zdraví protože si myslím že
15 to je to nejdůležitější v životě a je krásně se Natálka zase narodila Havířovské nemocnici jako první miminko už je taková tradice takže mi vždycky koupíme velkého medvěda začátkem

nového roku měli v porodnici napilno nazpět nepřišla Natálka ale
30 do čtvrté ranní hodiny i další tři děti k spontánním vlastně vaginální a bez komplikací maminky miminka jsou v pořádku v roce 2020 20 Havířovské porodnici narodilo 1057 dětí Barbora

Kellnerová televize
45 Polar Havířov Ostrava bude i v Novém roce pomáhat sportovním klubům a neziskovým organizacím s dopady vysokých cen energií nabízí dotační program díky kterému mohou dostat až

milion korun dotační program pro

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) ( TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat), Slezská univerzita v Opavě );

11. ���OBCHODNĚ PODNIKATELSKÁ FAKULTA ZVE VŠECHNY…   
seznam | nahoru

12. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)   
seznam | nahoru

9/29

https://www.maximusweb.cz/public/original/51245310
https://www.maximusweb.cz/public/original/51246278
https://www.maximusweb.cz/public/original/51223653
https://www.maximusweb.cz/public/original/51220409
https://www.maximusweb.cz/public/original/51210679
https://www.maximusweb.cz/public/original/51213545
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNDU0MjUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNDU0MjUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNDU0MjUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51245425
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51245425
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fkarvina.oficialni.stranka.mesta%2Fposts%2F532742978877192
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51245425
https://www.maximusweb.cz/public/original/51245424
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNDU0ODMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNDU0ODMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNDU0ODMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51245483
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51245483
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51245483
https://www.maximusweb.cz/public/original/51254218


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.01.2023 (19:13:13) Internet Fyzikální ústav v Opavě Iportal24.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Dnes v noci bude vrcholit meteorický roj Kvadrantidy. Jde o jeden z nejbohatších rojů, jenž je téměř pravidelně aktivní hned zkraje nového roku, uvedl Fyzikální  ústav v
Opavě.

Kvadrantidy jsou aktivní od 1. do 10. ledna. Maxima dosáhnou 4. ledna ve 4 hodiny 40 minut v noci. Nevhodnější podmínky pro pozorování budou ale až po páté hodině, kdy zapadá Měsíc, a to
zhruba do šesti hodin, kdy začne svítat. Podle ústavu se v lednu vyskytuje Měsíc vysoko nad obzorem, navíc danou noc bude ve fázi přibližně dva dny před úplňkem. Jeho svit tak bude viditelnost
Kvadrantid rušit.

Podle ústavu určuje sílu Kvadrantid především hodnota zenitové frekvence, která udává zhruba 120 meteorů za hodinu. Avšak maximální aktivita roje trvá přibližně jen šest hodin, kromě svitu
Měsíce navíc pozorování kazí také obecně velká pravděpodobnost oblačnosti. Skvělé podmínky pro sledování Kvadrantid se očekávají v roce 2025.

Přesto mohou i letos lidé spatřit 60 až 80 meteorů za hodinu, nejlépe v ranních hodinách, při nízké oblačnosti a daleko od měst, informoval ústav.

Kvadrantidy se dnes nacházejí v souhvězdí Pastýře. Své jméno ale roj získal podle souhvězdí Zedního kvadrantu, součástí kterého v minulosti byl. V roce 1922 ovšem toto souhvězdí zrušila
Mezinárodní astronomická unie. Mateřským tělesem roje je planetka 2003 EH1.

(mac, čtk)

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikální (1x), ústav (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.01.2023 (10:21:01) Internet Institut tvůrčí fotografie Magazin.aktualne.cz - Foto Dan Poláček, vot

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

S prací fotoeditora Dana Poláčka se čtenáři Aktuálně.cz setkávají velice často - jeho zásluhou totiž vzniká mimo jiné i řada velmi čtených a populárních fotogalerií. On sám je však také výborný
fotograf a v rámci seriálu Top foto představuje ukázku ze souboru krajinářských fotografií nazvaného Nocturno.

Práci na souboru Nocturno se Dan Poláček začal intenzivně věnovat právě v uplynulém roce. "Jedná se o cyklus nočních snímků městských zákoutí, na kterém pracuji v rámci praktické části své
dizertační práce na doktorandském studiu na Institutu  tvůrčí  fotografie  při Slezské univerzitě v Opavě," vysvětluje.

"V prostředí města mě dlouhodobě fascinují stromy, džungle zeleně a místa, která vyzařují mysteriózní, místy až přízračnou atmosféru s nádechem poetiky. Rád na fotografiích, které v poslední
době vytvářím převážně monochromatické, zachycuji hru světel a stínů," dodává. Snímky ze souboru Nocturno vznikly převážně v Praze a ve městech Středočeského kraje.

Fotogalerie ze seriálu Top foto představují výběr nejlepších snímků od fotografů pracujících pro různé tituly vydavatelství Economia (především pro Aktuálně.cz, Hospodářské noviny, Respekt či
Ekonom). Staly se už tradicí, která je na Aktuálně.cz spojena se závěrem roku. Autoři vybírají své fotografie sami a mohou představit jak snímky, které vznikly v rámci jejich novinářské práce, tak i
svou volnou tvorbu. Cílem je připomenout si uplynulý rok a ohlédnout se za spoustou výborných fotografií, které během roku vznikly. Seriál letos vychází od 25. prosince do 6. ledna.

V seriálu doposud vyšly snímky roku Jakuba Plíhala, Lukáše Bíby, Milana Jaroše, Matěje Stránského, Tomáše Vocelky, Libora Fojtíka, Tomáše Škody, Jana Jirkovského a Magdaleny Medkové.
Toto je desátý díl celé série.

O autorovi snímků:

MgA. Ing. Dan Poláček (43 let). Pro Aktuálně.cz pracuje jako fotoeditor a fotoprodukční od roku 2018. Tvůrčí fotografii se aktivně věnuje od roku 2000, kdy začal studovat Provozně ekonomickou
fakultu na České zemědělské univerzitě v Praze. V roce 2019 absolvoval magisterské studium na Institutu  tvůrčí  fotografie  při Slezské univerzitě v Opavě, kde v současné době pokračuje v
doktorském studiu.

Jeho práci můžete sledovat také zde:
Instagram: @danielchurechawa

Práci na souboru Nocturno se Dan Poláček začal intenzivně věnovat právě v uplynulém roce. "Jedná se o cyklus nočních snímků městských zákoutí, na kterém pracuji v rámci praktické části své
dizertační práce na doktorandském studiu na Institutu  tvůrčí  fotografie  při Slezské univerzitě v Opavě," vysvětluje.

"V prostředí města mě dlouhodobě fascinují stromy, džungle zeleně a místa, která vyzařují mysteriózní, místy až přízračnou atmosféru s nádechem poetiky. Rád na fotografiích, které v poslední
době vytvářím převážně monochromatické, zachycuji hru světel a stínů," dodává. Snímky ze souboru Nocturno vznikly převážně v Praze a ve městech Středočeského kraje.

Fotogalerie ze seriálu Top foto představují výběr nejlepších snímků od fotografů pracujících pro různé tituly vydavatelství Economia (především pro Aktuálně.cz, Hospodářské noviny, Respekt či
Ekonom). Staly se už tradicí, která je na Aktuálně.cz spojena se závěrem roku. Autoři vybírají své fotografie sami a mohou představit jak snímky, které vznikly v rámci jejich novinářské práce, tak i
svou volnou tvorbu. Cílem je připomenout si uplynulý rok a ohlédnout se za spoustou výborných fotografií, které během roku vznikly. Seriál letos vychází od 25. prosince do 6. ledna.

V seriálu doposud vyšly snímky roku Jakuba Plíhala, Lukáše Bíby, Milana Jaroše, Matěje Stránského, Tomáše Vocelky, Libora Fojtíka, Tomáše Škody, Jana Jirkovského a Magdaleny Medkové.
Toto je desátý díl celé série.

MgA. Ing. Dan Poláček (43 let). Pro Aktuálně.cz pracuje jako fotoeditor a fotoprodukční od roku 2018. Tvůrčí fotografii se aktivně věnuje od roku 2000, kdy začal studovat Provozně ekonomickou
fakultu na České zemědělské univerzitě v Praze. V roce 2019 absolvoval magisterské studium na Institutu  tvůrčí  fotografie  při Slezské univerzitě v Opavě, kde v současné době pokračuje v
doktorském studiu.

Jeho práci můžete sledovat také zde:
Instagram: @danielchurechawa

13. Nastává ideální doba pro pozorování meteorického roje Kvadrantidy   
seznam | nahoru

14. Tajemná noční zákoutí měst. Snímky roku 2022 objektivem Dana Poláčka   
seznam | nahoru

10/29

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNDY1NzQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNDY1NzQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNDY1NzQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51246574
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51246574
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.iportal24.cz%2Fpel-mel%2Fvolny-cas%2Fnastava-idealni-doba-pro-pozorovani-meteoritickeho-roje-kvadrantidy
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51246574
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNTc4MzEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNTc4MzEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNTc4MzEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51257831
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51257831
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fmagazin.aktualne.cz%2Ffoto%2Ftop-foto-2022-dan-polacek%2Fr%7E24a1199a82ce11edb1f50cc47ab5f122
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51257831


SEKCE: Hobby

KLÍČOVÁ SLOVA:  institutu (4x), tvůrčí (4x), fotografie (4x)

DUPLICITNÍ S: Tajemná noční zákoutí měst. Snímky roku 2022 objektivem Dana Poláčka ( Magazin.aktualne.cz - Foto, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.01.2023 (10:38:56) Sociální sítě Vedení univerzity Facebook - Příspěvky Slezská univerzita v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Dnes ještě odjíždí jako prorektor, vracet se bude jako čerstvě jmenovaný nový rektor naší univerzity! Věříme, že si doc. Mgr. Tomáš  Gongol , Ph.D. slavnostní ceremoniál jmenování prezidentem
České republiky na Pražském hradě užije a v novém úřadu, kterého se ujme 1. 3. 2023, přejeme hodně úspěchů!

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  tomáš (1x), gongol (1x)

DUPLICITNÍ S: Dnes ještě odjíždí jako prorektor, vracet se bude… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.01.2023 (11:24:28) Internet Slezská univerzita v Opavě Slu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Chcete společně s námi vytvářet komunitu podnikavců a podnikatelů v centru Opavy? Chcete se seznámit s obdobně smýšlejícími lidmi? Pozitivními, cílevědomými a pro inovativními. V tom
případě na prvním MashUp v Opavě nesmíte chybět. pokud neznáte koncept MashUpu, rozhodně čtěte dál.
Program:
17:30 - proběhne registrace účastníků
18:00 - začátek prezentací 10 projektů. Každý řečník bude mít k dispozici pouze 200 sekund, které musí rozložit do 10 slidů, a to po 20 sekundách. To znamená, že se nemusíte bát zdlouhavých a
nudných projevů.
19:00 - Networking, aneb práce na své osobní pracovní síti kontaktů. Jak říká Honza Dittrich, je to nejdůležitější pracovní nástroj.
Řečníci:
Inovativní podnikání a 2 týmy www.inovativnipodnikani.cz
Business Gate www.businessgate.cz
Opava [si ty] www.opava-city.cz
Moonchocolate www.moonchocolate.eu
Hrdinové podnikání www.hrdinovepodnikani.cz
A další…
Registrace:
Vstup je zdarma, jen poprosíme o rychlou registraci zde: https://forms.gle/ak2TdRLVanFxu12q9
Za Business Gate, Slezskou  univerzitu , město Opavu  a Okresní hospodářskou komoru v Opavě se na vás budeme těšit!

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezskou (1x), univerzitu (1x), opavu (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.01.2023 (12:00:03) Tisk Slezská univerzita v Opavě VŠB - Technická univerzita Ostrava - Akademik Text: redakce

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

VŠB – Technická univerzita Ostrava je dlouhodobě aktivní v esportu a gamingu. I proto letos proběhlo moravskoslezské derby mezi Slezskou  univerzitou  a VŠB-TUO, kterou ovládla největší
univerzita v kraji, navíc byl na slavnostním zasedání Vědecké rady VŠB-TUO poprvé oceněn i esportovec. Cenu si převzal Bc. Lukáš MAJOROS, student Fakulty elektrotechniky a informatiky. 

Co pro vás znamená ocenění Nejlepší esportovec, které jste obdržel v rámci slavnostního zasedání Vědecké rady VŠB-TUO 10. listopadu? 

Upřímně, jsem lehce zaskočen, ale v dobrém smyslu. Nečekal bych, že na univerzitní půdě se bude udělovat ocenění i v této kategorii. Ale musím říci, že jsem poctěn si toto první ocenění převzít. 

Jak dlouho se esportu věnujete? 

Hraní her se věnuji již od malička, jako většina ajťáků jsem se k tomuhle oboru dostal právě díky hrám. Samotnému esportu se věnuji v podstatě od střední školy. 

Jaké hře se věnujete nejvíc, jakou máte nejradši? 

15. Dnes ještě odjíždí jako prorektor, vracet se bude…   
seznam | nahoru

16. Opavský MashUp  
seznam | nahoru

17. STUDIUM NA FEI MI PŘINESLO SPOUSTU VĚDOMOSTÍ Z OBORU   
seznam | nahoru

11/29

https://www.maximusweb.cz/public/original/51257829
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNjc5OTAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNjc5OTAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNjc5OTAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51267990
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51267990
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F608624374605309
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51267990
https://www.maximusweb.cz/public/original/51267988
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNjA0NTEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNjA0NTEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNjA0NTEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51260451
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51260451
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.slu.cz%2Fslu%2Fcz%2Fudalost%2F1%2F1214
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51260451
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNjE1MTAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNjE1MTAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNjE1MTAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51261510
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51261510
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51261510


Nejvíce se věnuji hře Counter-Strike, taky známé jako „CSko“. Je to týmová střílečka z pohledu první osoby. Zároveň je to hra, kterou mám nejraději, ale zároveň ji občas nenávidím. Ale to tak má
v podstatě každý hráč... :-) 

Jaký největší úspěch jste zaznamenal v e-sportu? 

Na česko-slovenské scéně je velice těžké probojovat se někam dále, naše scéna je pořád v plenkách a teprve si hledá cestu k širšímu publiku. S tím je spojená i malá rozmanitost turnajů a
extrémně kvalitní konkurence, i když stále v malém počtu. Pokud bych ale měl vybrat nějaký z úspěchů, nejspíše bych vybral právě reprezentaci VŠB-TUO a výhru v Esport lize. 

Kdy jste se přidal do esport týmu VŠB-TUO a jaký je váš největší zážitek? 

Co se týče sekce za Counter Strike, tak se vlastně nebylo kam přidávat. S mým příchodem jsem za pomoci Jakuba Čubíka rozjel tuhle novou sekci, sehnal spolužáky, kteří chtěli společně hrát, a
poskládali jsme nové týmové sestavy. Pokud se nepletu, tak je to cirka dva roky zpět. 

Mají lidé ve vašem okolí o esportu předsudky? Jak se jim je snažíte vyvracet? 

Ano, neustále. Všeobecně je to na CZ/SK scéně velmi složité a spoustu lidí si to nedokáže představit jako „sport“, nebo jako činnost, kterou by se člověk mohl živit, ale bohužel to chce jen čas a
více mediální pozornosti tomuhle tématu. 

Jak v esportu trénujete/cvičíte/zdokonalujete své schopnosti? 

Je vícero způsobů, jak se člověk může v Counter-Striku zdokonalit. Nejdůležitější faktor je samozřejmě čas strávený hraním, pokud chce být člověk opravdu dobrý, bavíme se o několika tisících
hodinách strávených v této hře. Po nějaké době se člověku začne budovat tzv. „muscle memory“ a některé věci začne dělat automaticky. Samozřejmě před každou ligou a zápasy máme
individuální a týmové tréninky. Individuální spočívá spíše s procvičováním té zmiňované „muscle memory“ a postřehu, týmová zase v souhru a komunikaci. 

Jak odpočíváte? 

Paradoxně, já osobně beru hraní her jako odpočinek. Je to pro mne ideální způsob jak po škole a práci můžu vypnout a odreagovat se. Samozřejmě je třeba sportovat i normálně a občas dopřát
mozku odpočinek, třeba ve fitku. :-) 

Proč jste si pro svá studia vybral Fakultu elektrotechniky a informatiky, čím vás zaujala? 

Zaujala mě širokým výběrem věcí, které můžu jako ajťák studovat a seberozvíjet se. 

Doporučil byste studia i současným maturantům? 

Určitě. Studium na FEI mi přineslo spoustu vědomostí z oboru, zároveň jsem se byl schopen zapojit i do praxe a sebe rozvíjet se během studia.

SEKCE: Kultura a vzdělávání MUTACE: Moravskoslezský kraj
PDF POPIS OBRÁZKŮ: Foto: archiv FEI PDF STRANA: 13

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezskou (1x), univerzitou (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.01.2023 (13:24:09) Internet Slezská univerzita v Opavě Parlamentnilisty.cz - Aréna vef

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Víte, že Danuši Nerudovou bude po skandálu s turbodiplomy volit Miroslav Kalousek? Víte, že pro Danuši Nerudovou budou dobrovolníci venčit psy a tančit na kolečkových
bruslích? A víte, že profesorka Nerudová vrší další lži o turbostudiu na její univerzitě? Pohádka o hajném Nerudové a pytlákovi, kterého chytila, má pohádkové pokračování. O
tom byl další díl pořadu Aby bylo jasno moderátorky Jany Bobošíkové.

„Danuše Nerudová získala vlivné podporovatele. Budou ji volit Miroslav Kalousek a expremiér Petr Pithart. Prý proto, aby se do druhého kola prezidentské volby nedostal Andrej Babiš. Miroslav
Kalousek své rozhodnutí volit Nerudovou oznámil poté, co profesorka zveřejnila finále své kampaně. Dozvěděli jsme se, co všechno pro ni chystají její dobrovolníci. A hlavně, profesorka konečně
vysvětlila, jak ostatní pytlačili s turbodiplomy, když ona dělala hajného. A ukázalo se, že být pohledná a mladá nestačí. Odpustíme si vtipy o barvě vlasů a budeme si myslet, že za kroky Danuše
Nerudové a jejího týmu stojí dychtivé, rozvrkočené, naivní mládí 43leté profesorky,“ poznamenala Bobošíková.

„Danuše Nerudová a pracovníci jejího týmu tváří v tvář aféře s turbodiplomy na univerzitě, kterou vedla, udělali v posledních dnech dva kroky. Zaprvé: Vybudili sympatizanty profesorky k naprosto

18. Ten člověk tam není napsaný. Další školní potíž Nerudové   
seznam | nahoru

12/29

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNjQzNzAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNjQzNzAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNjQzNzAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51264370
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51264370
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.parlamentnilisty.cz%2Farena%2Fmonitor%2FTen-clovek-tam-neni-napsany-Dalsi-skolni-potiz-Nerudove-725085
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51264370


neuvěřitelným akcím. Na webu profesorky Nerudové se dočtete, že dobrovolníci budou pro Danuši jezdit kočárky. Budou se pro ni otužovat a pít svařák. Budou si kvůli ní mezi sebou vyměňovat
obnošené věci. Polezou na Lysou horu, budou bruslit, prohlížet papoušky, venčit psy, tančit na kolečkových bruslích, vařit guláš, ochutnávat pivo, půjdou do lampionového průvodu a pro českou
prezidentku se budou učit pravou italskou pizzu. Anebo – pro Danuši Nerudovou uspořádají fialovou módní přehlídku. Asi proto, že profesorku Nerudovou voličům doporučil premiér Fiala. A to
všechno bez přítomnosti paní profesorky. To ale není všechno. Druhým krokem, kterým profesorka Nerudová opravdu pobavila, bylo její vysvětlení kauzy turbodiplomů na univerzitě, na které
rektorovala. A protože, jak je vidět, Danuše a její tým mají smysl pro humor, vybrala si pro zveřejnění tohoto vysvětlení zajímavé datum. Silvestr,“ dodala Bobošíková.

„Patrně je to nejlepší den, kdy občané měli číst její obhajobu. Proč připustila, aby se za jejího rektorování vydávaly na její univerzitě turbodiplomy. Poslední den v roce je přece úplně nejlepší proto,
aby si občané přečetli její vysvětlení o tom, jak byla hajný, který chytil pytláka. Vysvětlení je obsáhlé. Má 14 stran a skoro 4000 slov. Patrně se profesorka Nerudová domnívá, že novoroční
slavnostní mlha a akademický jazyk odvede pozornost od jejích prokazatelných lží a odpovědnosti v této kauze. V dlouhém, zdánlivě odborném vysvětlení je mnoho nepravd, zamlčení a
zavádějících tvrzení,“ dodala Bobošíková.

„Ukážeme vám je. Například v odstavci O čem je kauza kandidátka Nerudová tvrdí, že turbostudium na její univerzitě a na fakultě, kde působila, absolvovali studenti z Rakouska. Není to pravda.
Šlo o studenty z Rakouska a z Německa. V odstavci, kde vysvětluje, proč děkana fakulty, na které turbostudium probíhalo, hned nevyhodila, profesorka Nerudová uvádí, cituji, že rektor nemůže
děkana fakulty vyhodit. Děkan je volen fakultním akademickým senátem, je to volená funkce. A víte, jaká je realita? Zákon říká, že rektor může děkana odvolat z vlastního podnětu se souhlasem
akademického senátu v případě, kdy děkan závažným způsobem poškozuje zájem vysoké školy. Neboli – rektor může. Pokud ovšem ví, co se mu na škole děje, a pokud chce. A víte, co je
pikantní? Že onen děkan, na kterého profesorka Nerudová všechno svádí a kterého údajně nemohla odvolat, obhájil svou funkci i poté, co se o kauze s turbodiplomy na univerzitě už deset měsíců
vědělo. A rektorka Nerudová, která byla v poradním sboru zmíněného děkana, neudělala v té době proti jeho jmenování vůbec nic. Vysvětlení je jediné. Profesorka Nerudová buď vůbec nevěděla,
co se na univerzitě děje, nebo v kauze turbostudia takzvaně jeli všichni. Nerudová ve svém obsáhlém silvestrovském spise také vysvětluje, jak je možné, že nevěděla o tom, co se na univerzitě
děje. Tvrdí, že rektor není manažer, který má celou firmu pod sebou. A víte, co říká zákon? Rektor je statutárním orgánem vysoké školy a má pravomoci, které statutárnímu orgánu přísluší. Neboli
je plně oprávněn jednat za univerzitu. Tedy opět: Pokud ví, co se tam děje,“ sdělila Bobošíková.

„Ovšem zdaleka nejvíc se Danuši Nerudové povedlo vysvětlení, jak to bylo s německou studentkou, které rektorka Nerudová osobně vedla doktorskou práci. Kandidátka na prezidentku tvrdí, cituji:
Kladný posudek na její práci napsaly největší kapacity v oblasti daňové politiky v Česku. Docent Petr Jánský s CERGE, profesor Daniel Stavárek ze Slezské univerzity  a docent Leoš Vítek z
Vysoké školy ekonomické. A víte, jaká je skutečnost? Podle oficiálního informačního systému Mendelovy univerzity žádný docent Vítek z Vysoké školy ekonomické posudek na práci německé
doktorandky nepsal. Oponentem práce byla docentka Veronika Solilová. Ta je velmi blízkou spolupracovnicí Danuše Nerudové, vydávají spolu publikace a navíc je proděkankou na fakultě, na
které k turbostudiu docházelo. Tak co? Ještě věříte paní profesorce Nerudové, že byla hajný, který chytal pytláka? Nebo budeme brát její vyjádření jako pokus o silvestrovskou satiru. Jak je vidět,
mladá a pohledná Danuše Nerudová nechává za sebe příznivce běhat, vařit, bruslit a přitom jim nepokrytě lže. Zcela přitom pomíjíme to, že se otázkám a odpovědím řadu týdnů vyhýbala. My v
Aby bylo jasno bychom jí řadu dotazů také položili rádi, ale od týmu Danuše Nerudové, který má plné ruce práce s venčením pro Danuši, jsme nikdy reakci nedostali,“ uzavřela.

SEKCE: Ekonomika a Finance

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.01.2023 (15:00:10) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Den otevřených dveří.��� Chceš se informovat o možnostech studia ��� na Obchodně podnikatelské fakultě v Karviné? Pak doraž na náš Den otevřených dveří! Čeká tě bohatý program �
a prohlídka fakulty. � Klasický i virtuální den otevřených dveří �se uskuteční ve čtvrtek 26. ledna 2023� Od 8:30 - 13:00 se ve foyer fakulty dozvíš bližší informace o možnostech studia �,
nabídce ubytování na kolejích a představen ti bude i studijní program Inovativní podnikání. �� Od 9:00 - 10:30 tě v Malém sále seznámíme s nabídkou studijních programů �, možnostech
studia v zahraničí �, přijímacím řízení a spoustu dalšího! � V 11:00 tě pak čeká prohlídka celé fakulty. ��� Virtuální verze bude začínat v 16:00. ❓Bližší informace nalezneš na tomto
odkaze: go.slu.cz/studujOPF

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Den otevřených dveří.��� Chceš se informovat o… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.01.2023 (15:09:11) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Miloš Zeman - prezident České republiky

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Na Pražském hradě jsem jmenoval tyto nové rektory veřejných vysokých škol:prof. PhDr. et PaedDr. Jindřicha Vybírala, DSc., rektorem Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze s účinností od 1.
února 2023,doc. Mgr. Petra Kopeckého, Ph.D., rektorem Ostravské univerzity s účinností od 1. března 2023,doc. Mgr. Tomáše Gongola, Ph.D., rektorem Slezské univerzity  v Opavě  s účinností
od 1. března 2023 adoc. RNDr. Jaroslava Koutského, Ph.D., rektorem Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem s účinností od 18. března 2023.Při té příležitosti jsem uvedl:Vážený
pane ministře, vážení páni rektoři,při tomto jmenování bývá příležitost kromě standardního blahopřání, které ještě jednou opakuji, říci i několik slov, která se přímo nebo zprostředkovaně týkají vaší
práce.Jak dobře víte, v současné době, v době ekonomické krize, se hledá každá skulinka, jak zvýšit příjmy státního rozpočtu, případně jak ušetřit výdaje státního rozpočtu. Nic proti tomu, ale jsou
skulinky, které bychom neměli tolerovat, a jednou z nich je bláznivý a často opakovaný nápad zavést školné na veřejných vysokých školách. Jsem velmi rád, že proti tomuto nápadu se postavil
zde přítomný pan ministr školství, a věřím, že i vy, jako nově jmenovaní rektoři, proti němu budete v případě nutnosti protestovat.Důvody jsou celkem zřejmé. Ušetříme několik miliard korun, ne
desítky miliard, ale jednotky miliard, což je zanedbatelné množství ve srovnání s obludným schodkem státního rozpočtu. A snížíme šanci na uplatnění talentovaným dětem ze sociálně slabších
rodin, které jejich rodiče nebo oni sami raději pošlou do povolání, kde budou moci okamžitě vydělávat, a tak řídit ať už svoji rodinu anebo rodinu svých rodič. Chtěl bych vás tedy znovu vyzvat,
zabraňte účetním, kteří se omylem pokládají za ekonomy, protože skutečný ekonom se řídí blahobytem své země, a účetní jenom mechanicky počítá, aniž by domýšlel důsledky svých opatření.
Zavedení školného by nás učinilo výrazně hloupějším národem, než dneska jsme. Takže přejme si, abychom nezhloupli.A ještě jednou vám blahopřeji.

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

19. Den otevřených dveří.��� Chceš se informovat o…   
seznam | nahoru

20. Na Pražském hradě jsem jmenoval tyto nové rektory…   
seznam | nahoru

13/29

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNzQyMjksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNzQyMjksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNzQyMjksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51274229
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51274229
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F555923179883533
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51274229
https://www.maximusweb.cz/public/original/51274228
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNjg2OTUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNjg2OTUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNjg2OTUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51268695
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51268695
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fprezidentcr%2Fposts%2F5779579862124391
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51268695


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.01.2023 (15:28:05) Sociální sítě Vedení univerzity Twitter.com - Příspěvky UdalostiOstrava

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Prezident Miloš Zeman dnes na Pražském hradě jmenoval čtyři rektory vysokých škol. Do roku 2027 povedou Ostravskou univerzitu Petr Kopecký, Slezskou univerzitu v Opavě Tomáš  Gongol
a Univerzitu Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem Jaroslav Koutský. https://t.co/R5rKPxEL2N

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  tomáš (1x), gongol (1x)

DUPLICITNÍ S: Prezident Miloš Zeman dnes na Pražském hradě jmenoval čtyři rektory vysokých škol. Do roku 2027… ( Twitter.com - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.01.2023 (15:40:16) Internet Fakulta veřejných politik Denik.cz - Opavský a hlučínský deník Jitka Hrušková

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V galerii UniPoint v obchodním centru Breda & Weinstein bude ve středu11. ledna od 17 hodin vernisáží slavnostně zahájena výstava s názvem Sandarmoch – kde stromy mají tváře.

Výstava je věnována pamětnímu místu Sandarmoch v ruské Karélii, které bylo popravištěm z dob stalinského teroru v letech 1937–1938 a jeho objeviteli Juriji Dmitrijevovi, vězněnému dnešním
ruským režimem.

Současně zde bude pokřtěna stejnojmenná publikace. Kniha Sandarmoch – kde stromy mají tváře obsahuje zkrácenou verzi výstavních panelů a především katalog všechuměleckých děl, která
jsou součástí výstavy. Vytvořili je převážně ruští autoři a reflektují v nich tragické důsledky nedořešené ruské minulosti až do současnosti.

Opavské zastavení výstavy je po Praze, Brně a Liberci v pořadí čtvrté. Program zahájí úvodními slovy předseda organizace Gulag.cz a české pobočky Memorialu Štěpán Černoušek. Čestnými
hosty budou spisovatelka Karin Lednická, ředitel knihovny Memorialu Boris Bělenkin a děkan opavské Fakulty  veřejných  politik  Rudolf  Žáček . Po úvodu bude následovat komentovaná
prohlídka.

Součástí expozice bude výstava uměleckých děl, inspirovaných tématem a jeho přesahem do současnosti. Pro tuto část výstavy organizátoři zveřejnili otevřenou výzvu, na kterou zareagovalo
neuvěřitelných sedm desítek umělců z různých zemí světa.

Ruská minulost

Největším překvapením byl obrovský zájem umělců z Ruska, svědčící o tom, že téma vyrovnání se s vlastní minulostí je ve světle agrese na Ukrajině o to aktuálnější.

„Ne všichni v Rusku věří tomu, co jim oficiální státní propaganda předkládá a bez ohledu na možné represe mají potřebu svou frustraci veřejně vyjádřit,” říká jeden z autorů výstavy Štěpán
Černoušek. Kromě Ruska svá díla přihlásili i umělci z Ukrajiny, Česka, Estonska, Polska, Německa, Slovenska, Nizozemska a USA. Odborná porota v čele s kurátorem Michalem Pěchoučkem
vybrala díla pětatřiceti umělců, která se stala součástí výstavy.

Na každém jejím zastavení je vystavena vždy část z nich. Všechna vybraná díla představuje zmíněná publikace a po skončení výstavy budou vydražena ve veřejné aukci. Výtěžek bude věnován
na humanitární pomoc Ukrajině. Výstava Sandarmoch – kde stromy mají tváře bude veřejnosti přístupná od 12. 1. do 18. 2. vždy od pondělí do soboty od 10 do 18 hodin.

SEKCE: Deníky

KLÍČOVÁ SLOVA:  děkan (1x), fakulty (1x), veřejných (1x), politik (1x), rudolf (1x), žáček (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.01.2023 (15:46:44) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Přejeme vám hodně štěstí nejen v novém roce, ale také při zkouškách��✨�

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

21. Prezident Miloš Zeman dnes na Pražském hradě jmenoval čtyři rektory
vysokých škol. Do roku 2027…  seznam | nahoru

22. V Opavě bude k vidění peklo gulagu   
seznam | nahoru

23. Přejeme vám hodně štěstí nejen v novém roce, ale…   
seznam | nahoru

14/29

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNjk4NzksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNjk4NzksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNjk4NzksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51269879
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51269879
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Ftwitter.com%2FUdalostiOstrava%2Fstatus%2F1610644239683317766
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51269879
https://www.maximusweb.cz/public/original/51269875
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNjg1MTMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNjg1MTMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNjg1MTMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51268513
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51268513
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fopavsky.denik.cz%2Fzpravy_region%2Fopava-putovni-vystava-sandarmoch-v-ruske-karelii-20230131.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51268513
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNzQxMjcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNzQxMjcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNzQxMjcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51274127
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51274127
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F613242237471061
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51274127


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.01.2023 (16:27:19) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Přijď se i ty podívat na Den otevřených dveří! �� Dozvíš se cenné informace o možnostech studia �� na Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné , Slezská  univerzita , čeká tě bohatý
program � a prohlídka naší fakulty! �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (2x), slezská (2x), univerzita (2x)

DUPLICITNÍ S: Přijď se i ty podívat na Den otevřených dveří! �… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.01.2023 (16:28:16) Internet Vedení univerzity Parlamentnilisty.cz - Zprávy Tisková zpráva

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Prezident republiky Miloš Zeman jmenoval ve středu dne 4. ledna 2023 na Pražském hradě na základě návrhů akademických senátů příslušných veřejných vysokých škol čtyři
rektory.

Jmenování podléhá kontrasignaci předsedou vlády.

Seznam jmenovaných rektorů vysokých škol:

prof. PhDr. et PaedDr. Jindřich Vybíral, DSc.
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze

doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.
Ostravská univerzita

doc. Mgr. Tomáš  Gongol , Ph.D.
Slezská univerzita v Opavě

doc. RNDr. Jaroslav Koutský, Ph.D.
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  tomáš (1x), gongol (1x)

DUPLICITNÍ S: Hrad: Prezident republiky jmenoval nové rektory ( Parlamentnilisty.cz - Zprávy, Slezská univerzita v Opavě ); Prezident republiky jmenoval nové rektory ( Hrad.cz - Články, Vedení
univerzity); Prezident republiky jmenoval nové rektory ( Hrad.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.01.2023 (17:10:15) Internet Vedení univerzity TN.nova.cz - Články TN.cz

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Prezident Miloš Zeman ve středu jmenoval čtyři rektory veřejných vysokých škol. Jsou jimi Jindřich Vybíral z Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze, Petr Kopecký z Ostravské univerzity,
Tomáš  Gongol  ze Slezské univerzity v Opavě a Jaroslav Koutský z Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem. Ve svém projevu Zeman odsoudil případná zavedení školného na
univerzitách. "Věřím, že i vy jako nově jmenovaní rektoři proti němu budete v případě nutnosti protestovat," řekl prezident.

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  tomáš (1x), gongol (1x)

DUPLICITNÍ S: Prezident Zeman jmenoval čtyři nové rektory ( TN.nova.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Prezident Zeman jmenoval čtyři nové rektory ( Tnbiz.cz - Články, Vedení univerzity );
Prezident Zeman jmenoval čtyři nové rektory (Tnbiz.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

24. Přijď se i ty podívat na Den otevřených dveří! �…   
seznam | nahoru

25. Hrad: Prezident republiky jmenoval nové rektory   
seznam | nahoru

26. Prezident Zeman jmenoval čtyři nové rektory   
seznam | nahoru

15/29

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNzQyMjUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNzQyMjUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNzQyMjUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51274225
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51274225
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F555980819877769
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51274225
https://www.maximusweb.cz/public/original/51274224
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNzAzMTMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNzAzMTMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNzAzMTMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51270313
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51270313
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.parlamentnilisty.cz%2Fzpravy%2Ftiskovezpravy%2FHrad-Prezident-republiky-jmenoval-nove-rektory-725105
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51270313
https://www.maximusweb.cz/public/original/51270302
https://www.maximusweb.cz/public/original/51267438
https://www.maximusweb.cz/public/original/51267434
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNzE0NjUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNzE0NjUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNzE0NjUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51271465
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51271465
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Ftn.nova.cz%2Fzpravodajstvi%2Fclanek%2F482683-prezident-jmenoval-ctyri-nove-rektory
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51271465
https://www.maximusweb.cz/public/original/51271459
https://www.maximusweb.cz/public/original/51271337
https://www.maximusweb.cz/public/original/51271332


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.01.2023 (17:13:10) Internet Institut tvůrčí fotografie ČT24 web - Kultura jab

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Do Ostravy padesátých a šedesátých let minulého století vrací čtenáře fotografická publikace Zrození metropole. Archivní i dosud nepublikované snímky ukazují, jakými proměnami si město za
dvě poválečné dekády prošlo. Autory jsou fotograf Ondřej Durczak a sociolog Jiří  Siostrzonek .

Dvě stě publikovaných fotografií vypráví o proměně města v sebevědomou průmyslovou metropoli. „V padesátých a šedesátých letech se Ostrava reinkarnovala do superprůmyslového města a
tomu odpovídalo všechno. Styl života, okolí, které vás obklopovalo, věci, které patří k průmyslovým oblastem,“ popisuje Jiří  Siostrzonek.

Sžívání města, každodenního života a průmyslu

„To klíčové, co lze z těch fotografií vyčíst, je atmosféra města. Bezprostřední blízkost průmyslu,“ souhlasí Ondřej Durczak. Před očima roste nová Ostrava, budují se sídliště, bourá stará zástavba.
Slaví se první máj, chodí se na plovárnu, za zábavou do kulturních domů. „Fascinuje mě prostor, který si vytvořily děti,“ upozorňuje Siostrzonek. „To, že nebyla žádná euro hřiště, pro ně bylo
velkou výhodou.“

Zrození metropole sledují autoři ve třech oddílech. Prvním nazvali Město, druhý se věnuje každodennímu životu a svátkům a poslední se zabývá průmyslem. Příprava publikace trvala tři roky.
„Skutečně kvalitních záběrů není mnoho,“ podotýká Durczak.

Fotografie v knize jsou z tištěných propagačních materiálů, z archivů Ostravy, muzea i soukromých sbírek. Některé jsou publikované vůbec poprvé. Předsádky knihy autoři vyhradily nálepkám z
krabiček od zápalek a logům ostravských podniků.

Aby si Ostrava získala lidi

„Ostrava je úžasná, a proto je zapotřebí dělat všechno pro to, aby si získala srdce – víme, že je to těžké – nejen těch, kteří v ní bydlí, ale i těch, kteří projíždějí, jenom náhodně se zde objeví,“ říká
Siostrzonek.

K tomu napomůže i další publikace, kterou chystá opět společně s Ondřejem Durczakem. Pod názvem Vzhůru do dolů bude mapovat hornictví v ostravsko-karvinském revíru.

SEKCE: Oborové tituly

KLÍČOVÁ SLOVA:  jiří (2x), siostrzonek (2x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.01.2023 (22:35:01) Internet Vedení univerzity Idnes.cz - Články ČTK, mls

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Prezident Miloš Zeman ve středu odmítl jmenovat ministrem životního prostředí Petra Hladíka z KDU-ČSL. Hlava státu to vládnímu kandidátovi sdělila s tím, že má výhrady a není proto
připravena to učinit.

Když před více než dvěma měsíci napochodovali policisté do kanceláře tehdejšího náměstka brněnské primátorky Petra Hladíka a začali v ní hledat důkazy k privatizační kauze, zdálo se, že
lidovecký kandidát na ministra životního prostředí může svou politickou kariéru takříkajíc „zabalit“.

Jenže lidovci se za Hladíka postavili. A poskytli mu čas, podobně jako premiér Petr Fiala (ODS), aby svou roli v kauze kšeftování s městskými byty vysvětlil. Hladík do médií opakoval, že se ničeho
špatného nedopustil a s policií spolupracuje. Ta jej z ničeho dosud neobvinila.

Ve středu ale Hladíkovu znovunabytou jistotu srazil prezident Zeman. Odpoledne si na Pražském hradě vyslechl lidovcovy plány pro resort životního prostředí. A Hladík jej nepřesvědčil. „Vedli
jsme spolu poměrně dlouhou debatu nad tématem řízení ministerstva životního prostředí. Byla obsáhlá, hluboká a konkrétní. V jejím závěru mně pan prezident sdělil, že má výhrady k mému
jmenování a není v tuto chvíli připraven mě jmenovat ministrem,“ informoval po schůzce u prezidenta Hladík.

Sám je přesvědčený o tom, že prezidentem vznesené výhrady Zemanovi vysvětlil. „Nicméně v tuto chvíli pan prezident na svém stanovisku trvá,“ doplnil Hladík. O tom, zda chtěl Zeman znát
podrobnosti privatizační kauzy či zda si prezident stanovil podmínky pro případnou změnu názoru, Hladík nemluvil. A na jakékoli dotazy odmítl reagovat. Podrobnosti nesdělil ani Hrad.

Jurečka nevidí důvody, proč Hladíka odmítat

Resort od listopadu dočasně vede vicepremiér a šéf lidovců Marian Jurečka. Ten přitom předpokládal, že Hladík se členem vlády stane v řádu dní. Ještě před schůzkou doufal, že by se Hladík
mohl účastnit už příštího zasedání. Po prezidentově zamítavém verdiktu se s Hladíkem ještě večer sešel.

„Informaci od pana prezidenta beru na vědomí, nevidím však žádné zásadní důvody proč Petra Hladíka odmítá jmenovat. Petr Hladík je kompetentní v oblasti životního prostředí, tuto agendu měl
na starosti v Brně, nespáchal nic nezákonného, není obviněn či trestně stíhán,“ podpořil svého nominanta Jurečka. Teď musí situaci probrat s premiérem Fialou, což ostatně může učinit už během
čtvrtečního letu do Říma, kde se oba členové vlády zúčastní pohřbu emeritního papeže Benedikta XVI.

Vicepremiér Jurečka večer potvrdil, že za nominací dále stojí. O dalším postupu bude jednat celostátní výbor KDU-ČSL, který Jurečka svolal na páteční odpoledne, čekl České televizi.

„Jurečka chce klid na vládnutí“

Podle politologa Masarykovy univerzity Michala Pinka lidovci mnoho možností, po kom jiném sáhnout, nemají. Pink soudí, že Hladík byl na ministerskou pozici dlouhodobě připravován. „KDU-ČSL
je strana zakotvená na Moravě, daleko od Prahy a od center, kde se rozhoduje. Z hlediska jejich struktury by bylo mnohem snazší nominovat kandidáta kupříkladu na ministra pro místní rozvoj než
právě životního prostředí,“ srovnal Pink.

Schůzka nebyla jen jedna. Policie zjistila, jak Hladík tlačil na prodej domu

Právě z rozložení lidoveckých sil a jejich převahy na Moravě ostatně vychází i nepolevující podpora Hladíka. „O Petru Hladíkovi se ví, že je velmi ambiciózní politik, umí ukázat ostré lokty. Hladík je

27. Kniha fotografií sleduje, jak se Ostrava reinkarnovala do superprůmyslového
města  seznam | nahoru

28. Zeman odmítl jmenovat Hladíka ministrem životního prostředí   
seznam | nahoru

16/29

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNzE1NjQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNzE1NjQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNzE1NjQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51271564
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51271564
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fct24.ceskatelevize.cz%2Fkultura%2F3555425-kniha-fotografii-sleduje-jak-se-ostrava-reinkarnovala-do-superprumysloveho-mesta
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51271564
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNjgyNjgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNjgyNjgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNjgyNjgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51268268
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51268268
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.idnes.cz%2Fzpravy%2Fdomaci%2Fzeman-hladik-ministr-zivotniho-prostredi-kdu-csl-lidovci-jmenovani.A230104_084604_domaci_remy
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51268268


jako místopředseda uvnitř KDU-ČSL těžká váha a Marian Jurečka nejspíš preferuje klid ve straně, nechce si ve vedení dělat nepřátele. Jde cestou nejmenšího vnitrostranického odporu, aby mu
nevznikla nějaká opoziční skupina. Za situace, kdy se potřebuje soustředit na vládnutí a prosazování lidoveckých priorit, by se mu komplikovaná atmosféra uvnitř strany samozřejmě nehodila,“
vysvětlil politolog Lukáš Jelínek.

Počínání strany ale podle něj moudré není. „Lidovci se chovají neprozřetelně a dopouštějí se velké politické chyby. Voliči si můžou klást otázku, zda lidovci už skutečně nemají k dispozici žádného
jiného politika, kandidáta, který by nebyl dotčen žádnou kauzou a nebyly kolem něj otazníky. Lidovci sami sobě škodí,“ komentoval Jelínek.

Podle něj prezidentovo rozhodnutí není vedeno osobními sympatiemi nebo antipatiemi. „Není v tom osobně zaangažován, což v minulosti ovlivňovalo prezidentovo zasahování do jmenování
ministrů vůbec nejvíce,“ soudí politolog.

Zeman předal medaili Za hrdinství

Vdova po zemřelém dobrovolném hasiči Janu Dvořákovi převzala ve středu na Pražském hradě medaili Za hrdinství, které mu udělil prezident Miloš Zeman. Dvořák zemřel loni na konci listopadu
při likvidaci požáru v Novém Boru na Českolipsku. Vyznamenání Dvořákovi Zeman udělil v řádový den 1. ledna za hrdinství při záchraně lidských životů a značných materiálních hodnost s
nasazením vlastního života.

Prezident republiky Miloš Zeman udělil při příležitosti řádového dne 1. ledna 2023 Medaili za hrdinství in memoriam, za hrdinství při záchraně lidských životů Ing. Janu Dvořákovi, který jako
dobrovolný hasič zahynul při požáru v Novém Boru. (4. ledna 2023)

„Jsou chvíle, kdy bych medaili Za hrdinství raději neudělil,“ řekl Zeman vdově. Popřál ji, aby ji radost z dítěte, které se jí zanedlouho narodí, alespoň částečně vyrovnala smutek z úmrtí manžela.
Ceremoniálu se zúčastnil i bratr hasiče Bořivoj Dvořák.

Zeman udělil Medaili za hrdinství hasiči, který zahynul při požáru roubenky

Devětatřicetiletý Dvořák zemřel 30. listopadu při likvidaci požáru roubeného domu. Zřítil se na něj strop, svým zraněním přes snahu zdravotníků podlehl. V domě zemřel i další člověk, zřejmě
spolumajitel stavení.

Za posledních deset let v České republice přišlo o život při zásazích u požárů šest dobrovolných a tři profesionální hasiči.

Prezident může udělovat státní vyznamenání v tzv. řádové dny, které jsou 1. ledna a 28. října. Většinou je k tomu využíván říjnový státní svátek, kdy se tradičně koná ceremonie na Pražském
hradě. Pro Zemana je dnešek posledním dnem, kdy může vyznamenání udělit. V březnu mu skončí jeho druhý mandát.

Prezident také jmenoval rektory

Zeman na Pražském hradě také ve středu jmenoval čtyři rektory vysokých škol. Do roku 2027 povedou Ostravskou univerzitu (OU) Petr Kopecký, Slezskou univerzitu v Opavě (SU) Tomáš
Gongol  a Univerzitu Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem (UJEP) Jaroslav Koutský. V čele škol nahradí nynější rektory, kteří univerzity vedli dvě po sobě jdoucí čtyřletá období a znovu
proto na post kandidovat nemohli. Ve funkci rektora Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze (UMPRUM) bude pokračovat Jindřich Vybíral. Kandidáty v závěru loňského roku zvolily akademické
senáty jednotlivých vysokých škol.

Jmenování rektorů Prezidentem Milošem Zemanem. Budoucí rektoři z leva: prof. PhDr. Jindřich Vybíral, DSc. (Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze), doc Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.
(Ostravská univerzita), doc. Mgr. Tomáš  Gongol , Ph.D. (Slezská univerzita v Opavě) a doc. RNDr. Jaroslav Koutský, Ph.D. (Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem). (4. ledna
2023)

Nový rektor ostravské univerzity, anglista a amerikanista Kopecký, dříve uvedl, že za prioritu považuje dokončení nových univerzitních budov v centru Ostravy. Zároveň plánuje zavést inovace ve
výuce. Klást by se podle něj měl větší důraz na dovednosti, což souvisí s profesním uplatněním studentů a s jejich uplatnitelností na trhu práce. Kopecký povede vysokou školu ve třetím největším
českém městě, kde studuje každoročně asi 10 tisíc studentů, od 1. března. V nejvyšší funkci na univerzitě vystřídá Jana Latu.

Jmenovanému rektorovi nepodal Zeman ruku. Je to autor hry o Ovčáčkovi

Ekonomu Gongolovi, který na postu rektora univerzity s asi šesti tisíci studenty nahradí Pavla Tuleju, začne funkční období rovněž začátkem března. Dosavadní prorektor pro strategii a
komunikaci by se chtěl jakožto rektor soustředit mimo jiné na podporu dalšího vzdělávání a využití projektových příležitostí k rozvoji univerzity. Funkční období mu stejně jako Kopeckému skončí
na konci února roku 2027.

Jednačtyřicetiletý Koutský v čele univerzity v Ústí nad Labem stane 18. března a nahradí Martina Baleje. Ekonomovi a geografovi Koutskému, který mezi lety 2013 a 2021 působil jako děkan
Fakulty sociálně ekonomické UJEP, a stal se tak nejmladším děkanem v historii školy, skončí funkční období 17. března 2027. Podle Koutského je cílem, aby ústecká univerzita sehrávala
excelentní roli v regionu a zastávala důstojnou pozici v republice.

Do čela UMPRUM podruhé nastoupí dvaašedesátiletý historik umění Vybíral, který ve škole od roku 1996 přednáší dějiny architektury a designu. Dříve Vybíral působil mimo jiné jako prorektor
školy a předseda akademického senátu. Rektorem je od roku 2018 a předloni UMPRUM za jeho působení otevřela po téměř deseti letech příprav svou novou budovu. V Mikulandské ulici vzniklo
Technologické centrum, které nabízí studentům zejména dílenské zázemí. Za Vybíralova předchůdce Jindřicha Smetany škola místo své zkratky VŠUP začala používat termín UMPRUM, který
více odkazuje k historii školy.

SEKCE: Deníky POČET AKTUALIZACÍ: 8

KLÍČOVÁ SLOVA:  tomáš (2x), gongol (2x)

DUPLICITNÍ S: Zeman odmítl jmenovat Hladíka ministrem životního prostředí ( Idnes.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Zeman odmítl jmenovat Hladíka ministrem životního prostředí
(Lidovky.cz - Články, Vedení univerzity ); Zeman odmítl jmenovat Hladíka ministrem životního prostředí ( Lidovky.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.01.2023 (23:05:04) Tisk Vedení univerzity VLTAVA LABE MEDIA a.s - Novojičínský deník (čtk)

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

Praha – Prezident Miloš Zeman včera na Pražském hradě jmenoval čtyři rektory vysokých škol. Do roku 2027 povedou Ostravskou univerzitu Petr Kopecký, Slezskou univerzitu v Opavě Tomáš
Gongol  a Univerzitu Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem Jaroslav Koutský. V čele škol nahradí nynější rektory, kteří univerzity vedli dvě po sobě jdoucí čtyřletá období a znovu proto na
post kandidovat nemohli.

29. Prezident jmenoval nové rektory   
seznam | nahoru

17/29

https://www.maximusweb.cz/public/original/51268261
https://www.maximusweb.cz/public/original/51270506
https://www.maximusweb.cz/public/original/51270496
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNzgwMTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNzgwMTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyNzgwMTYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51278016
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51278016
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51278016


SEKCE: Zpravodajství MUTACE: Nový Jičín
PDF STRANA: 5

KLÍČOVÁ SLOVA:  tomáš (1x), gongol (1x)

DUPLICITNÍ S: Prezident jmenoval nové rektory ( VLTAVA LABE MEDIA a.s - Novojičínský deník, Slezská univerzita v Opavě, Nový Jičín ); Prezident dnes jmenoval čtyři rektory, tři z nich budou ve
funkci poprvé (Ceskenoviny.cz - Články, Vedení univerzity ); Prezident dnes jmenoval čtyři rektory, tři z nich budou ve funkci poprvé ( Ceskenoviny.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Prezident
Zeman jmenoval čtyři nové rektory (ČT24 web - Domácí, Vedení univerzity ); Prezident Zeman jmenoval čtyři nové rektory ( ČT24 web - Domácí, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.01.2023 (09:53:52) Sociální sítě Institut tvůrčí fotografie Facebook - Příspěvky Slezská univerzita v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

„Ostrava je úžasná a krásná“, říká v TV reportáži Jiří  Siostrzonek pedagog našeho Institut  tvůrčí  fotografiea jeden z autorů nové výpravné publikace Zrození metropole. Společně s dalším
báječným fotografem z našeho institutu, Ondřej Durczak, na tomto díle pracovali 3 roky. Jejich knihy bývají velmi brzy vyprodány, takže pokud o ni máte zájem, pohlídejte si její vydání, které má
připadnout na polovinu ledna!A máme pro vás i jednu „zákulisní“ informaci: Pokud se chcete o této knize dozvědět ještě více, sledujte zítřejší vydání deníku Ostravan!

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  jiří (1x), siostrzonek (1x), institut (1x), tvůrčí (1x), fotografie (1x)

DUPLICITNÍ S: „Ostrava je úžasná a krásná“, říká v TV reportáži… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.01.2023 (11:05:07) Internet Institut tvůrčí fotografie Novinky.cz - Kultura NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Rok 2022 přinesl celkem kousek od našich východních hranic válku. Teď jsme ale naštěstí v kulturní rubrice a v mém výběru událostí je od každého trochu: výkon sedmnáctiletého houslisty,
sbírka národních zlozvyků, knižní pohled slavné dcery na slavnou matku a Elvis, který ve filmu ožil způsobem, jímž se zapíše do zlatého fondu kinematografie.

Romeo a Julie (Státní opera, Praha)

Dva znepřátelené rody. Montekové, Kapuleti a jedna velká láska, které osud nepřeje. Balet Národního divadla v Praze do svého repertoáru zařadil po mnoha letech ověřenou klasiku,
Shakespearovu love story Romeo a Julie.

Umělečtí šéfové zvolili choreografickou a režijní verzi Johna Cranka. V nádherné kostýmní a scénické výpravě Jürgena Roseho, s hudbou Sergeje Prokofjeva a s tanečníky, kteří podávají
obdivuhodné výkony. Byl to krásný zážitek.

Daniel Matejča a Symfonický orchestr Pražské konzervatoře (Dvořákova Praha)

Ten kluk je ďábel! Sedmnáctiletý houslista Daniel Matejča se představil na festivalu Dvořákova Praha se symfonickým orchestrem Pražské konzervatoře pod taktovkou dirigenta Petra Altrichtera.

Foto: Petra Hajská

Sólistou večera byl houslista Daniel Matejča.

Vítěz Evropské soutěže mladých hudebníků podal mimořádný výkon, které obecenstvo odměnilo mnohaminutovými ovacemi ve stoje. Ocenila jsem vyzrálost jeho umění, stejně tak mě oslnil svou
energií. Jeho kariéru se vyplatí sledovat.

Ta dívka z fotky (Netflix, režie Skye Borgman)

Kdyby to byl hollywoodský biják, tak si řeknu, jaká je to překombinovaná slátanina. Jenže té holce se to všechno skutečně stalo.

30. „Ostrava je úžasná a krásná“, říká v TV reportáži…  
seznam | nahoru

31. Kulturní zážitky roku 2022: Milenci, Elvis, zlozvyky i obskurní nacista   
seznam | nahoru

18/29

https://www.maximusweb.cz/public/original/51278015
https://www.maximusweb.cz/public/original/51267497
https://www.maximusweb.cz/public/original/51267488
https://www.maximusweb.cz/public/original/51268810
https://www.maximusweb.cz/public/original/51268802
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzMTY5NDcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzMTY5NDcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzMTY5NDcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51316947
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51316947
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F609456247855455
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51316947
https://www.maximusweb.cz/public/original/51316946
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyODkyMzMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyODkyMzMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEyODkyMzMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51289233
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51289233
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.novinky.cz%2Fclanek%2Fkultura-kulturni-zazitky-roku-2022-milenci-elvis-zlozvyky-i-obskurni-nacista-40419057
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51289233


Foto: Netflix

Ta dívka z fotky

Dlouho jsem neviděla dokument, ve kterém je tolik napětí a zvratů v ději.

Lash & Grey (festival Pohoda, Trenčín)

Po mnoha letech jsem vyrazila na slovenský multižánrový festival Pohoda. Na výběr byla slavná jména i hudební obskurnosti, ale jedno, vlastně dvě jména jsem si odtamtud do svého playlistu
odvezla. Duo Lash & Grey patří k talentům, kterým (stejně jako Matejčovi) jsou Česko i Slovensko malé země.

Foto: Adam Zvolenský

Lash & Grey

Zpěvačka Kristína Mihaľová svým suverénním pěveckým projevem připomíná americkou soulovou zpěvačku Aliciu Keys. Ani její parťák, kytarista Jakub Šedivý, neměl chybu. Působivé bylo, že
pouze dva muzikanti bez zázemí početnější kapely dokázali utáhnout velké festivalové pódium. Ti dva se ve světě neztratí.

Dita Pepe a Barbora Baronová: Hranice lásky (nakladatelství wo-men)

Knihy jsou vedlejším produktem dlouhotrvajícího přátelství fotografky Dity  Pepe  a nakladatelky Barbory Baronové. Jejich tvůrčí vztah je v mnohém výjimečný, stejně jako jejich dosud
nejambicióznější fotograficko-literární dílo.

Dita Pepe a Barbora Baronová: Nemáme potřebu si honit ega
Kultura

Jeho tématem se staly všemožné hranice lásky. Nejen po výtvarné stránce, ale i díky způsobu, jakým se autorky pustily do rozkrývání vrstev tohoto někdy hory přenášejícího citu, včetně jeho
kontroverzních a okrajových extrémů, získala tato objemná kniha zaslouženou pozornost.

Tereza Brodská: Moje máma Jana Brejchová (nakladatelství Universum)

Muži jí leželi u nohou. V dobách největší slávy točila herečka Jana Brejchová až šest filmů ročně. Poprvé se na filmovém plátně objevila jako školačka. Její dcera Tereza Brodská v knize přidává
informace a zkušenosti, které by sotva mohl napsat někdo jiný. Brejchové pohnuté dětství a velmi komplikovaný vztah s matkou doplňují další rodinné konstelace, jen manželství s Vlastimilem
Brodským stále obestírá tajemství.

Foto: Jan Handrejch, Právo

Herečka Tereza Brodská napsala knihu o své matce Janě Brejchové.

Právě jistá zdrženlivost se mi moc líbila. Rodinné špinavé prádlo, ale ani stříbro není nutno ukazovat za každou cenu. Knížka je krásně graficky zpracovaná, osobní zpovědi dokreslují dobře
vybrané fotografie.

Kateřina Šedá: projekt Národní sbírka zlozvyků

Podle umělkyně Kateřiny Šedé se za zlozvyky nemusíme stydět. Spojují nás. K 200. výročí narození zakladatele genetiky Gregora Johanna Mendela vymyslela Národní sbírku zlozvyků, která je
součástí projektu CELEJ VON.

Umělkyně Kateřina Šedá: Za zlozvyky se nemusíme stydět. Spojují nás
Kultura

Šedá se svým týmem sbírá zlozvyky osobní, cizí, rodinné i národní. Myšlenka neotřelá a provedení, které už teď vzbuzuje zvědavost. Bylo by ohromné, kdyby se takový projekt ujal na evropské
úrovni. Jakýpak je asi národní zlozvyk Italů? Nebo Švédů?

Mark Ther: Květen (Telegraph Gallery, Olomouc)

Nejprve jste vstoupili do garáže, kde stál starý německý mercedes. Pak jste prošli brutálně zelenou chodbou, viděli zabydlený dětský pokojíček a z něho vyšli do společenského salonu. Konec se
nacházel v obří zadnici komiksového kocoura Garfielda.

Foto: Telegraph Gallery

Mart Ther

Velké vzrůšo, které není pro každého. Tak komentoval svou výstavu v olomoucké Telegraph Gallery Mark Ther, laureát Ceny Jindřicha Chalupeckého. A měl pravdu. Osud nacistického důstojníka,
možná sexuální perverze a výstava vypadající jako filmové kulisy nebyly pro každého.

Elvis (Magic Box, režie Baz Luhrmann)

Filmový životopisný blockbuster Elvis vybočuje z řady podobných snímků v mnoha směrech. Na rozdíl třeba od Bohemian Rhapsody nehraje na chronologickou jistotu, kdy sledujeme předvídatelný
vývoj Freddieho Mercuryho a skupiny Queen. V příběhu talentovaného mladíka z Mississippi, který dobyl svět, skáčeme v čase i v žánrovém pojetí.

RECENZE: Elvis. Velký americký biják
Filmy a seriály

Filmový Elvis v podání Austina Butlera není jen nedotknutelná star. Je naivní, přecitlivělý, důvěřivý člověk z masa a kostí. Netypický je hudební doprovod. Sledovat Elvise, a přitom poslouchat rap,
elektronickou hudbu nebo garážový rock zpočátku působilo až nepatřičně, protože hlava předpokládala, že uslyší známé tóny z jiné doby. Osvěžující nápad.

Jiří Příhoda: Void (Galerie Rudolfinum, Praha)

Jiří Příhoda se zakousl do pražské Galerie Rudolfinum s razancí, která tady naposledy byla v roce 2017, když Krištof Kintera do výstavních sálů „zasadil“ Nervous Trees. Příhoda přistoupil ke své
prezentaci výrazně minimalisticky, a přesto monumentálně.

Foto: Galerie Rudofinum

Jiří Příhoda VOID

Na výstavě VOID ukázal mimo jiné obří archu, kterak vplouvá a vyplouvá ze sálu, šálil smysly a nechal zásadně vyznít prázdnotu. Vzduch kolem. Nic. To nic byl právě ten nerušivý element,
umožňující nechat se naplno vtáhnout. Procházka jeho uměleckou krajinou stála za to.

SEKCE: Kultura a vzdělávání POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  pepe (3x), dita (2x), dity (1x)

19/29



Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.01.2023 (11:09:22) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Váháš, jestli jít na fakultní ples? �� Tak nemusíš! �� Čeká tě totiž spousta zábavy �, skvělé hudby � a občerstvení. �� Zapiš si do svého kalendáře datum 24. února, od 19:00
probíhá ples v Kulturním domě Družba v Karviné.� Pro vstupenku si skoč do kanceláře A303. � Cena vstupenky je 800,- a v ceně je zahrnutý večerní raut. � P.S.: Těšit se můžeš i na tradiční
losování tomboly, které proběhne o půlnoci. �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Váháš, jestli jít na fakultní ples? �� Tak… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.01.2023 (13:29:22) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Ústav historických věd - Slezská univerzita v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Hned na začátku nového roku pro vás máme několik - ještě loňských - novinek, které spatřily světlo světa v posledních prosincových týdnech roku 2022! Postupně vám je všechny důkladně
představíme! Máte se na co těšit! Sledujte náš web, facebook a web FPF!�� #novinky #ÚHV #slezskauniverzita

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fpf (1x)

DUPLICITNÍ S: Hned na začátku nového roku pro vás máme několik … ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.01.2023 (13:50:04) Internet Slezská univerzita v Opavě Alive.osu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Prezident republiky Miloš Zeman jmenoval ve středu 4. ledna 2023 na Pražském hradě na základě návrhů akademických senátů čtyři rektory. Mezi nimi i Petra Kopeckého z Ostravské
univerzity.

Prezident Miloš Zeman jmenoval ve středu 4. ledna 2023 rektorem Ostravské univerzity docenta Petra Kopeckého.

Během ceremonie na Pražském hradě prezident zároveň jmenoval také rektory Vysoké školy uměleckoprůmyslové, profesora Jindřicha Vybírala, Slezské univerzity  v Opavě , docenta Tomáše
Gongola a Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, docenta Jaroslava Koutského.

Amerikanistu z Filozofické fakulty OU Petra Kopeckého zvolil kandidátem na rektora Akademický senát Ostravské univerzity 28. listopadu v prvním kole nadpoloviční většinou 23 hlasů. Petr
Kopecký nahradí profesora Jana Latu, který už po dvou funkčních obdobích na pozici rektora Ostravské univerzity znovu kandidovat nemůže.

Po osmi letech povede Ostravskou univerzitu nová tvář: Petr Kopecký

Také čtěte

Prioritami Petra Kopeckého pro následující období jsou finance pro vysoké školy, inovace ve výuce s důrazem na kompetence a dokončení kampusu na Černé louce.

Rozhovor s Petrem Kopeckým po jmenování v Událostech v regionech (Ostrava).ú

SEKCE: Kultura a vzdělávání POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

32. Váháš, jestli jít na fakultní ples? �� Tak…   
seznam | nahoru

33. Hned na začátku nového roku pro vás máme několik …   
seznam | nahoru

34. Prezident jmenoval Petra Kopeckého rektorem Ostravské univerzity   
seznam | nahoru

20/29

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzMTE3NzIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzMTE3NzIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzMTE3NzIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51311772
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51311772
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F556524076490110
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51311772
https://www.maximusweb.cz/public/original/51311770
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzMTk2NTksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzMTk2NTksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzMTk2NTksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51319659
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51319659
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fuhv.cz%2Fposts%2F595401732593752
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51319659
https://www.maximusweb.cz/public/original/51319657
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzMTYyMjYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzMTYyMjYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzMTYyMjYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51316226
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51316226
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Falive.osu.cz%2Fprezident-jmenoval-petra-kopeckeho-rektorem-ostravske-univerzity
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51316226


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.01.2023 (18:25:41) Sociální sítě Vedení univerzity Facebook - Příspěvky Slezská univerzita v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Víte, čím je tato fotografie pro nás unikátní?➡️  Nový rektor doc. Mgr. Tomáš  Gongol , Ph.D., právě přebral jmenovací dekret od prezidenta republiky.➡️ Fotografii vyfotil v roli reportéra ČTK
náš doktorand Roman Vondrouš! Za její poskytnutí děkujeme!

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  tomáš (1x), gongol (1x)

DUPLICITNÍ S: Víte, čím je tato fotografie pro nás unikátní?… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

06.01.2023 (05:13:28) Internet Vedení univerzity Vedavyzkum.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Ve středu 4. ledna 2023 jmenoval prezident Miloš Zeman nové rektory čtyř vysokých škol, z nichž tři se ujmou funkce poprvé. Ostravskou univerzitu povede Petr Kopecký, Univerzitu J. E.
Purkyně Jaroslav Koutský, Slezskou univerzitu Tomáš  Gongol . Ve funkci rektora bude pokračovat Jindřich Vybíral, který na Vysoké škole uměleckoprůmyslové již jedno funkční období
absolvoval.

Anglista a amerikanista Petr Kopecký, který ve funkci nahradí Jana Latu, povede Ostravskou univerzitu od 1. března letošního roku. Kopecký před volbou prohlásil, že před univerzitou není
jednoduché období a že za zásadní úkol rektora v aktuální situaci považuje jednání o navýšení prostředků pro vysoké školy, a to v součinnosti s ostatními univerzitami.

Od téhož data se své funkce ujme také dosavadní prorektor  pro strategii a komunikaci Slezské univerzity v Opavě ekonom Tomáš  Gongol . Ten ve funkci nahradí dosavadního rektora Pavla
Tuleju.

Od 18. března 2023 bude v čele Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem stát Jaroslav Koutský , bývalý děkan Fakulty sociálně-ekonomické, s nímž portál Vědavýzkum.cz přinesl
rozhovor v roce 2020. Ve funkci nahradí Martina Baleje.

Druhé funkční období zahájí na Vysoké škole uměleckoprůmyslové v Praze (UMPRUM) historik umění Jindřich Vybíral, který v roce 2018 nahradil Jindřicha Smetanu. V předchozích letech
Vybíral působil na UMPRUM jako profesor a předseda akademického senátu, v České konferenci rektorů má na starosti oblast vnějších záležitostí.

Autor: Vědavýzkum.cz (MK)

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  tomáš (2x), gongol (1x), prorektor (1x)

DUPLICITNÍ S: Prezident jmenoval rektory do čela čtyř univerzit ( Vedavyzkum.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

06.01.2023 (10:50:02) Tisk Slezská univerzita v Opavě Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy (mak)

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

Pod vedením studenta Slezské univerzity  a režiséra Maksyma Tkachenka natáčí filmový štáb dokumentární film o Karlu Schinzelovi. Ten sice patří mezi významné české vynálezce, ale nějak
se na něj bohužel zapomnělo. 

Schinzel v roce 1905 v Opavě ve svých pouhých 19 letech jako jeden z prvních patentoval postup vyvolání třívrstvé barevné fotografie (RGB). Tento patent později odkoupil Kodak a s pomocí
Karla Schinzela uvedl na trh roku 1938 film Kodachrome, což byl první barevný film na trhu a prodával se oficiálně až do roku 2012. Právě stěhování rodiny Karla Schinzela do Opavy a Karlův
pracovní nástup v místní chemické a lékárnické firmě Hell a Co. (dnes Teva), kde mu umožnili pracovat v laboratoři, se staly prvním krokem k jeho světovému objevu. „Prostřednictvím našeho
filmu chceme, aby se na tohoto významného vědce, jeho dílo a tragický osud, který ho potkal, opět vzpomnělo,“ říkají tvůrci. 

Magisterský film s názvem Karel Schinzel: Člověk, který obarvil svět, už finančně podpořili Slezská  univerzita , Moravskoslezský kraj i město Opava. Náklady spojené s natáčením jsou ale
přesto vyšší, proto se štáb rozhodl poprosit o další pomoc. Na adrese www.starovac.cz zveřejnil informace o filmu i osobnosti Karla Schinzela a za příspěvek od 100 Kč výše nabízí různé odměny –
od placky na ledničku přes vstupenky na premiéru až po statut partnera filmu. Sbírka poběží už jen pár dní, pokud jste se rozhodli přispět pár korun na film, pak tak učiňte co nejdříve.

35. Víte, čím je tato fotografie pro nás unikátní?…   
seznam | nahoru

36. Prezident jmenoval rektory do čela čtyř univerzit   
seznam | nahoru

37. Podpoříte také film o Karlu Schinzelovi?   
seznam | nahoru

21/29

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzMjY4NzksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzMjY4NzksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzMjY4NzksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51326879
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51326879
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F609761494491597
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51326879
https://www.maximusweb.cz/public/original/51326878
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzMjk5NjUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzMjk5NjUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzMjk5NjUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51329965
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51329965
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fvedavyzkum.cz%2Fz-domova%2Fz-domova%2Fprezident-jmenoval-rektory-do-cela-ctyr-univerzit
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51329965
https://www.maximusweb.cz/public/original/51329962
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzMzU1OTksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzMzU1OTksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzMzU1OTksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51335599
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51335599
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51335599


SEKCE: Kultura a vzdělávání MUTACE: Opava
PDF STRANA: 23

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

06.01.2023 (10:50:02) Tisk Slezská univerzita v Opavě Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy (lad)

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

V pondělí 11. ledna proběhne s v UniPointu v OC Breda & Weinstein slavnostní zahájení výstavy věnované pamětnímu místu Sandarmoch v ruské Karélii – popravišti z dob stalinského teroru v
letech 1937–38, a jeho objeviteli Juriji Dmitrijevovi, vězněnému dnešním ruským režimem. Výstava s názvem Sandarmoch – kde stromy mají tváře, bude k vidění až do 18. února. 

Program vernisáže zahájí v 17 hodin úvodním slovem Štěpán Černoušek, předseda organizace Gulag.cz a české pobočky Memorialu. Čestnými hosty budou spisovatelka Karin Lednická, Boris
Bělenkin, ředitel knihovny Memorialu a Rudolf Žáček, děkan Fakulty veřejných politik v Opavě. Po zahájení bude následovat komentovaná prohlídka. 

Součástí expozice budou i umělecká díla převážně ruských autorů reflektující tragické důsledky nedořešené ruské minulosti do současnosti. Představeny budou i nálezy z odhalených masových
hrobů. Návštěvníci se dozvědí podrobnosti o historii Sandarmochu, včetně výrazné české stopy, zemřelo zde na šest stovek Čechů. Vůbec poprvé jsou zde zveřejněny dokumenty o Ukrajincích,
kteří působili ve 20. letech minulého století v Československu, později se vrátili do vlasti, byli zatčeni a právě v Sandarmochu popraveni. 

Výstava, o kterou projevili zájem i ve Francii a Itálii, už byla vloni k vidění v Praze, Brně a Liberci. Kromě Ruska svá díla do projektu přihlásili i umělci z Ukrajiny, Česka, Estonska, Polska,
Německa, Slovenska, Nizozemska a USA. Porota vybrala 38 děl, která se stala jeho součástí, na každém zastavení je ke zhlédnutí část z nich. Tato díla budou po skončení výstavy vydražena v
aukci a výtěžek bude věnován na humanitární pomoc Ukrajině. 

Organizátory výstavy, která bude veřejnosti přístupná od pondělí do soboty v čase od 10 do 18 hodin, jsou Gulag.cz, sdružení Memorial (Moskva, Praha) a petrohradský Fond Iofe. Partnerem a
spoluorganizátorem výstavy se stala Fakulta veřejných politik Slezské univerzity  v Opavě . Výstava vznikla za podpory EU-Russia Civil Society Forum a Ministerstva zahraničí ČR.

SEKCE: Zpravodajství MUTACE: Opava
PDF POPIS OBRÁZKŮ: Les v Sandarmochu. Foto: Alexandr Solo PDF STRANA: 23

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Sandarmoch – místo, kde stromy mají tváře ( Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy, Fakulta veřejných politik, Opava ); Gulag.cz pořádá výstavu a
projekci v Opavě a Ostravě (Proti šedi - Články, Fakulta veřejných politik );

38. Sandarmoch – místo, kde stromy mají tváře  
seznam | nahoru

22/29

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzMzU2MDQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzMzU2MDQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzMzU2MDQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51335604
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51335604
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51335604
https://www.maximusweb.cz/public/original/51335603
https://www.maximusweb.cz/public/original/51329438


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

06.01.2023 (11:45:03) Tisk Slezská univerzita v Opavě Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy (lad)

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

Nejen studenti Střední školy hotelnictví a služeb a Vyšší odborné školy v Opavě mohou využívat prostory nově opravené tělocvičny. Její rekonstrukce byla rozdělena do několika etap,
proinvestováno už bylo 18 milionů korun. Škola z vlastních prostředků přispěla 2,8 milionu, více než 15 milionů pak zaplatil ze svého rozpočtu její zřizovatel, Moravskoslezský kraj. Tělocvična má
novou střechu, venkovní i vnitřní plášť, podlahu či osvětlení. Následovat bude ještě rekonstrukce sociálního zařízení a šaten. Využívána je velmi intenzivně, dopoledne tu probíhá výuka tělesné
výchovy, odpoledne je přístupná sportovní veřejností či třeba Slezské univerzitě . Konají se zde i kroužky sousední základní školy nebo tréninky různých sportovních oddílů.

SEKCE: Zpravodajství MUTACE: Opava
PDF STRANA: 15

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzitě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

06.01.2023 (11:45:04) Tisk Slezská univerzita v Opavě Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy (lad)

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

V posledních letech univerzity po celé České republice zřizují pozice ombudsmana, jehož posláním je poskytovat pomoc studentům i zaměstnancům vysokých škol při řešení problémů. Svého
prvního ombudsmana má už i Slezská  univerzita , jmenován jím byl doktor Marek Timko, který působí na Ústavu bohemistiky a knihovnictví Filozoficko-přírodovědecké fakulty. Podněty mu
mohou studenti a zaměstnanci zasílat písemně na adresu univerzity, e-mailem na adresu ombudsman@slu.cz, prostřednictvím zabezpečené aplikace garantující anonymitu nebo donést osobně.

SEKCE: Zpravodajství MUTACE: Opava
PDF STRANA: 15

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Univerzita má svého ombudsmana ( Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Opava );

39. Tělocvična hotelovky je po rekonstrukci   
seznam | nahoru

40. Univerzita má svého ombudsmana   
seznam | nahoru

23/29

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzMzcxMzgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzMzcxMzgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzMzcxMzgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51337138
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51337138
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51337138
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzMzcxMjgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzMzcxMjgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzMzcxMjgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51337128
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51337128
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51337128
https://www.maximusweb.cz/public/original/51337127


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

06.01.2023 (13:30:27) Internet Institut tvůrčí fotografie Slu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Bližší informace je možno získat na telefonu +420 603 199 530 a emailu Ondrej.Durczak@seznam.cz – Ondřej Durczak. Ukončení konzultace bude v pozdních odpoledních hodinách.

Na konzultace je potřeba se přihlásit prostřednictvím formuláře (zde najdete také podrobnější informace) do 19. 1. 2023.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  institutu (1x), tvůrčí (1x), fotografie (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

06.01.2023 (14:11:40) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Ústav historických věd - Slezská univerzita v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

�CZECHOWICZ, Bogusław – MATEJKO-PETERKA, Ilona – KLOCH, Bogdan – SPERKA, Jerzy (edd.). Opavští Přemyslovci v dějinách a kultuře / Opawscy Przemyślidzi w dziejach i kulturze
(EDICE OPAVSKÁ HISTORICKÁ SYMPOZIA / Svazek 2). Opava – Katowice 2022.�Text na přebalu: „V roce 2021 uplynulo 500 let od smrti opavsko-ratibořského vévody Valentina Hrbatého, a
tedy od vymření vedlejší větve královské dynastie Přemyslovců po meči. Zatímco první tři generace vévodů z tohoto rodu jsou velmi dobře známé, ty následující unikají vědeckým studiím a zatím
nezaujímají právoplatné místo v širším povědomí. Jejich politický význam sice od druhé poloviny 15. století klesal, řada z nich se ale nadále účastnila politického života v zemích České koruny,
zejména ve Slezsku i v rámci církevních struktur i mimo tyto oblasti. Příslušníci těchto posledních generací po sobě zanechali mnoho stop, a to jak v písemných pramenech, tak v oblasti
reprezentace moci v podobě hradů, kostelů či náhrobků.“�Výzkumné centrum pro kulturní dějiny Slezska a střední Evropy (1000–1800) Ústavu historických věd FPF SU ve spolupráci s Ústavem
historie Slezské univerzity v Katowicích (Instytut Historii Wydziału Humanistycznego, Uniwersytet Śląski w Katowicach) vydalo na konci loňského roku další z řady kolektivních monografií
navazujících na pravidelná setkávání v rámci Opavských historických sympózií. Patnáct příspěvků předních českých a polských badatelů (nejen) dějin Slezska se tentokrát zaměřuje na osudy
levobočné dynastie českých králů, na tzv. opavské Přemyslovce, od jejichž vymření po meči uplynulo v roce 2021 půl tisíciletí. Podobně jako v případě prvního Opavského historického sympozia
věnovaného Opavskému kongresu 1820 a monografie z něj vzešlé se tak i druhé Opavské historické sympozium, které na ÚHV proběhlo (ještě v hybridní formě) v říjnu 2021, dotýkalo
významného výročí spjatého s dějinami Slezska i celého středoevropského prostoru. Na vzniku nové publikace se podílela celá řada domácích autorů. Role organizátorů sympozia i editorů se ujali
Bogusław Czechowicz a Ilona Matejko-Peterka, kteří rovněž přispěli jako autoři dvou kapitol. Mezi dalšími jmenujme Irenu Korbelářovou, Rudolfa Žáčka a Davida Radka. Čtenáři se do rukou
dostanou dále např. texty krakovského historika Jerzyho Rajmana, katovického medievisty a spolu-editora svazku Jerzyho Sperky, pražského právního historika Marka Starého nebo polské
historičky Anny Pobóg-Lenartowicz a mnohých dalších. ❗️ Monografie vyšla v nákladu 150 kusů a je neprodejná. Zájemci se s jejím obsahem mohou seznámit v Knihovně SU nebo se případně
obrátit na sekretariát ÚHV.❗️ ℹ️ Vznik publikace byl podpořen v rámci projektu Rozvoj vzdělávání na Slezské univerzitě v Opavě, registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_015/0002400.#ÚHV
#slezskauniverzita #novinka #OHS #premyslovci

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fpf (1x)

DUPLICITNÍ S: �CZECHOWICZ, Bogusław – MATEJKO-PETERKA, Ilona –… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

06.01.2023 (14:32:25) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Vernisáž unikátní výstavy věnované ruskému pamětnímu místu Sandramoch – popravišti z dob stalinského teroru, proběhne již příští středu 11. ledna v 17:00 v UniPointu v Breda & Weinstein☝️
Spolupořadatelem výstavy je naše fakulta a čestnými hosty vernisáže budou Karin Lednická - spisovatelka, Boris Bělenkin – ředitel knihovny Memorialu, a děkan fakulty Rudolf  Žáček . Zájemci
z řad široké veřejnosti jsou srdečně zváni.Více informací � www.slu.cz/ fvp /cz/aktuality/15/1507Událost � Vernisáž výstavy „Sandarmoch – kde stromy mají tváře” v Opavě

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x), děkan (1x), rudolf (1x), žáček (1x), fvp (1x)

DUPLICITNÍ S: Vernisáž unikátní výstavy věnované ruskému… ( Facebook - Příspěvky, Fakulta veřejných politik );

41. Konzultace pro uchazeče o studium na Institutu tvůrčí fotografie  
seznam | nahoru

42. �CZECHOWICZ, Bogusław – MATEJKO-PETERKA, Ilona –…   
seznam | nahoru

43. Vernisáž unikátní výstavy věnované ruskému…   
seznam | nahoru

24/29

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzNDE3MTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzNDE3MTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzNDE3MTYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51341716
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51341716
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.slu.cz%2Ffpf%2Fcz%2Fudalost%2F15%2F737
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51341716
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzNDM0MzEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzNDM0MzEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzNDM0MzEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51343431
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51343431
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fuhv.cz%2Fposts%2F596192915847967
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51343431
https://www.maximusweb.cz/public/original/51343429
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzNDU2NzEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzNDU2NzEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzNDU2NzEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51345671
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51345671
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F614714060657212
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51345671
https://www.maximusweb.cz/public/original/51321368


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

06.01.2023 (15:20:10) Internet Institut tvůrčí fotografie Rozhlas.cz - Vltava NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Se smíchem tvrdí, že všechno řídí z vlaku – na cestách za prací na univerzitě v Evoře totiž ve vagonu tráví pět hodin. Flétnistka a pedagožka Monika Štreitová se sice narodila naproti hradu
Sovinec v Nízkém Jeseníku, životní lásku ale našla před šestnácti lety v Portugalsku. O soudobé hudbě, oblíbeném repertoáru i vztahu k otci, fotografu Jindřichu Štreitovi, mluvila ve Vizitce s
Renátou Spisarovou.

Hře na flétnu se nejprve učila u své maminky Agnes, ta však brzy rozeznala její neobvyklý talent a každý pátek, jesenickým zimám navzdory, ji ze Sovince vozila do třicet kilometrů vzdálené
olomoucké lidušky. Skvělé základy tam dostala od Lubomíra Kantora, v potřebném drilu pak pokračovala i s přísným, ale pečlivým Jiřím Bystroněm na ostravské konzervatoři. Na interpretačních
kurzech v Piešťanech pak poznala Miloše Jurkoviče, který tehdy vyučoval flétnu na bratislavské VŠMU. „Nedělal z nás další klony sebe sama, ale z každého vychoval osobitého hráče,“ vzpomíná.

Flétnistka Monika Štreitová a kytarista Pedro Rodrigues |foto:Jindřich Štreit

Slovenské prostředí ji coby mladou flétnistku přitahovalo i svým silnějším napojením na mezinárodní scénu, Bratislavu zároveň vnímala jako místo, kde může pracovat na své vlastní kariéře
nezávisle na jméně Štreitová. „Náš vztah s tátou byl a je krásný, ostatně odmala jsem mu pomáhala vybírat fotky na výstavu, protože věřil mé intuici. Do Bratislavy jsem šla ale i proto, že jsem se
potřebovala osamostatnit.“

Udržuji své kořeny živé

Do svého profilového rozhovoru vybrala vesměs skladby, které čeští i portugalští autoři napsali přímo pro ni. Z rozhlasu se v tu chvíli ozývaly kompozice, na které návštěvníci klasických koncertů
vážné hudby nebývají zvyklí; jako kdyby flétna Moniky Štreitové uvolněně konverzovala s různými elektroakustickými zvuky.

Monika Štreitová s Anou Telles |foto:Jindřich Štreit

Jak ve Vizitce dodala, klasický repertoár nikdy nebyl její sen, navíc hraní v orchestru ji nenaplňuje tak, jako sólová interpretace soudobé hudby. „Hodně si ale hlídám, aby to bylo v rámci jazyka, se
kterým se identifikuju. Snažím se neustále udržovat kořeny. Stále se cítím jako Češka, spolupracuji se slovenským varhaníkem Markem Vrábelem, se kterým mám pět recitálů do roka, a taky se
skladatelem Michalem Ratajem,“ nastiňuje.

Čtěte také

Klidně čekat a být soustředěný. To je pravidlo, kterým se při focení řídím všude na světě, říká Jindřich Štreit

Přestože je Portugalsko zemí se silně zakořeněnými tradicemi, elektroakustické hudbě se v ní i díky finanční podpoře daří dobře, často se hraje v rozhlase, na koncertech i na specializovaných
festivalech. Od devadesátých let navíc v Portugalsku vzniká síť dobře vybavených studií a předmět elektroakustická hudba se vyučuje na třech místech. Jak se Monika Štreitová do Portugalska
dostala, jak bojuje se skoliózou, jíž trpí téměř každý hráč na flétnu, a proč by ráda oživila židovskou čtvrť vedle evorské univerzity? I o tom mluvila ve své Vizitce.

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

DUPLICITNÍ S: Hrát jen klasický repertoár a byt členkou orchestru nikdy nebyl můj sen, soudobá hudba je mi bližší, říká flétnistka Monika Štreitová. Doma je v Portugalsku i na Sovinci ( Rozhlas.cz -
Vltava, Institut tvůrčí fotografie);

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

06.01.2023 (20:33:44) Sociální sítě Institut tvůrčí fotografie Facebook - Příspěvky Město Bruntál - město mezi horami a vodou

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

☝️ � Unikátní výstava fotografií Jindřich  Štreit  Photographyz bruntálských podniků doputovala až do Prahy. Vernisáž se koná v Senátu Parlamentu ČR v pondělí 9. ledna v 17
hodin.#nasdomovbruntal

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (2x), štreit (2x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

06.01.2023 (22:28:51) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky VysokeSkoly.cz

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Nový rektor Slezská  univerzita  v Opavě  Gratulujeme!

SEKCE: Sociální sítě

44. Hrát jen klasický repertoár a byt členkou orchestru nikdy nebyl můj sen,
soudobá hudba je mi bližší, říká flétnistka Monika Štreitová. Doma je v
Portugalsku i na Sovinci  

seznam | nahoru

45. ☝☝ ️️ � Unikátní výstava fotografií Jindřich Štreit…  
seznam | nahoru

46. Nový rektor Slezská univerzita v Opavě…  
seznam | nahoru

25/29

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzNDQyMjksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzNDQyMjksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzNDQyMjksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51344229
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51344229
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fvltava.rozhlas.cz%2Fhrat-jen-klasicky-repertoar-a-byt-clenkou-orchestru-nikdy-nebyl-muj-sen-soudoba-8904111
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51344229
https://www.maximusweb.cz/public/original/51337174
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzNTAyMzEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzNTAyMzEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzNTAyMzEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51350231
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51350231
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2F324019787621394%2Fposts%2F618329050293842
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51350231
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzNTIyMDgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzNTIyMDgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzNTIyMDgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51352208
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51352208
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2FVysokeSkoly.cz%2Fposts%2F669555218395930
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51352208


KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (2x), univerzita (2x), opavě (2x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

07.01.2023 (08:49:17) Internet Fyzikální ústav v Opavě Eurozpravy.cz - Domaci ČTK

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V noci na dnešek nastal lednový, tzv. vlčí úplněk. Na zajímavé astronomické jevy roku 2023 upozornil již v prosinci Fyzikální  ústav  v Opavě . Lidé letos spatří na noční obloze přiblížení
planet s Měsícem nebo letní superúplněk.

Hned zkraje ledna létaly oblohou Kvadrantidy, jeden z nejbohatších meteorických rojů. Vyvrcholily v noci ze 3. na 4. ledna. Začátek měsíce ovšem neposkytne v Česku příliš příznivé podmínky pro
jeho pozorování, podle astronomů nastane vhodnější situace v roce 2025.

Konec února podle ústavu přinese takzvanou trojitou konjunkci Měsíce s Jupiterem a Venuší. Konjunkce znamená, že se k sobě objekty na obloze přiblíží z pozice pozorovatele. Jelikož se jedná o
dvě nejjasnější planety, bude jev viditelný už za soumraku ve středu 22. února. Následovat bude 1. a 2. března přiblížení Jupitera a Venuše na vzdálenost, která se z pozice pozorovatele na Zemi
bude rovnat velikosti Měsíce v úplňku.

V období jarní rovnodennosti, tedy v druhé polovině března, rozsvítí oblohu po soumraku takzvané zvířetníkové světlo v podobě mlhavého kuželu neostré záře. Podle ústavu nabídnou nejlepší
výhled oblasti daleko od měst, například hory.

Právě tam budou koncem dubna také ideální podmínky pro pozorování meteorického roje Lyridy. Nejvyšší aktivity bude dosahovat v neděli 23. dubna ve 03:00. V horských místech budou také
skvělé příležitosti ke sledování takzvaného polostínového zatmění Měsíce, a to v pátek 5. května. Měsíc v úplňku bude vycházet v blízkosti plného zemského stínu, což zapříčiní, že se levý okraj
Měsíce bude zdát tmavší.

Od června do září budou moct zájemci vyhlížet Mléčnou dráhu, vždy nejlépe v půli měsíce, protože Měsíc bude ve fázi novu, uvádí astronomové. V srpnu bude oblohou létat meteorický roj
Perseidy, přičemž vrcholit bude v noci z 12. na 13. srpna. Z pozice pozorovatele na Zemi bude Saturn přímo naproti Slunci v neděli 27. srpna. Díky této takzvané opozici bude planeta viditelná po
celou noc. Takzvaný superúplněk, tedy úplněk při kterém je Měsíc úhlově největší v roce, pak nastane v noci ze 30. na 31. srpna.

V říjnu budou mít lidé příležitost sledovat meteorický roj Orionidy. Podle ústavu sice tento roj nedosáhne výrazné maximální aktivity, protože jeho průběh je spíše pozvolný, na druhou stranu bude
ale pozorovatelný více než měsíc, od 2. října do 7. listopadu. Mezitím nastane na státní svátek 28. října částečné zatmění Měsíce. O necelé dva týdny později, ve čtvrtek 9. listopadu, zakryje
Venuši Měsíc.

Koncem roku proletí oblohou meteorický roj Geminidy, pro jehož pozorování nastanou ideální podmínky. Maxima dosáhnou Geminidy v noci ze 14. na 15. prosince ve 21:00. Nejvíce meteoritů pak
bude létat oblohou mezi půlnocí a 04:00.

V roce 2023 se očekávají i dvě zatmění Slunce, v České republice je ale zájemci nespatří. První bude viditelné z Indického a Tichého oceánu a také z části Austrálie, a to ve čtvrtek 20. dubna.
Druhé pak nastane v sobotu 14. října nad územím Severní a Jižní Ameriky. Během druhého zatmění nezakryje Měsíc Slunce úplně, takže při bezpečném pozorování bude viditelný zářivý prstýnek
Slunce a před ním tmavý Měsíc.

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikální (1x), ústav (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

07.01.2023 (19:30:00) Sociální sítě Institut tvůrčí fotografie Twitter.com - Příspěvky UdalostiOstrava

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Ostrava 50. a 60. let ve fotografii. Archivní i dosud nepublikované snímky průmyslového města sestavili do knihy s názvem Zrození metropole fotograf Ondřej Durczak a sociolog Jiří
Siostrzonek. Ukazují, jakými proměnami během 20 let město prošlo a jak dynamickou mělo atmosféru. https://t.co/k3cWD995XO

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  jiří (1x), siostrzonek (1x)

DUPLICITNÍ S: Ostrava 50. a 60. let ve fotografii. Archivní i… ( Facebook - Příspěvky, Institut tvůrčí fotografie );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

08.01.2023 (08:40:02) Internet Vedení univerzity Idnes.cz - Články iDNES.cz, ČTK

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Prezident Miloš Zeman informoval premiéra Petra Fiala o tom, že nehodlá měnit názor ohledně jmenování Petra Hladíka ministrem životního prostředí. Prezident má k němu čtyři výhrady. Hladík

47. Vlčím úplňkem to teprve začíná. Přehled zajímavých astronomických jevů
roku 2023  seznam | nahoru

48. Ostrava 50. a 60. let ve fotografii. Archivní i dosud nepublikované snímky
průmyslového města…  seznam | nahoru

49. Zeman nehodlá měnit své stanovisko k nejmenování Hladíka ministrem   
seznam | nahoru

26/29

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzNTQ0MjUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzNTQ0MjUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzNTQ0MjUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51354425
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51354425
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Feurozpravy.cz%2Fdomaci%2Fvlcim-uplnkem-to-teprve-zacina-prehled-zajimavych-astronomickych-jevu-roku-2023.g6bv175u
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51354425
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzNjIxNTIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzNjIxNTIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzNjIxNTIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51362152
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51362152
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Ftwitter.com%2FUdalostiOstrava%2Fstatus%2F1611792281702383622
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51362152
https://www.maximusweb.cz/public/original/51363003
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzNjQ5NjMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzNjQ5NjMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzNjQ5NjMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51364963
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51364963
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.idnes.cz%2Fzpravy%2Fdomaci%2Fzeman-nehodla-menit-odmitave-stanovisko-ke-jmenovani-hladika-kdu-csl-ministrem.A230108_071929_domaci_vank
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51364963


mu však osvětlil pouze jednu.Další problém je vyšetřování korupční kauzy kolem brněnských, řekl Zeman v rozhovoru pro Frekvenci 1.

Zemanovi rovněž vadí, že Hladík má podle něj nedostatečné vzdělání v oboru životního prostředí a ve stranickém tisku už publikoval inzerát, kterým hledá náměstka a další spolupracovníky pro
svůj budoucí tým na ministerstvu.

Zeman v rozhovoru pro Frekvenci 1 také uvedl, že odmítnutí Hladíka nepovažuje za protiústavní, jak tvrdí vládní koalice, protože Ústava ČR hovoří o tom, že premiér ministra navrhuje, z čehož
plyne, že prezident návrh může přijmout, nebo odmítnout. „Ústava jednoznačně říká, že premiér navrhuje ministra. Slovo návrh má v češtině naprosto jednoznačný význam, je to něco, co můžete
přijmout, nebo odmítnout,“ řekl Zeman.

„Už jsem o tom s premiérem mluvil“

Příslušný článek ústavy uvádí, že předsedu vlády jmenuje prezident republiky a na jeho návrh jmenuje ostatní členy vlády a pověřuje je řízením ministerstev nebo jiných úřadů.

„Už jsem o tom s premiérem mluvil a nevidím důvod, proč se k tomu vracet,“ uvedl prezident na dotaz, zda věc ještě hodlá s Fialou řešit. Lidovci v pátek rozhodli, že na nominaci trvají a Hladík
bude na ministerstvu dočasně náměstkem. Počítají, že věc vyřeší konec Zemanova mandátu v polovině března. „Jak rozhodne budoucí prezident, je na něm,“ konstatoval Zeman.

Kandidát na ministra Hladík lobboval za zájmy podnikatele, od něhož koupil dům

K tomu, že o svém názoru premiéra informoval dva dny před schůzkou s Hladíkem, Zeman uvedl, že považuje za loajální, aby se s premiérem nepřekvapovali. „Řekl jsem mu přesně ty výhrady,
které Hladíkovi,“ uvedl prezident. Není podle něj pravda, že Hladík později jeho výhrady vysvětlil.

„Ze čtyř výhrad vyvrátil jednu, a to tu nejméně důležitou,“ uvedl s tím, že vycházela z chybné informace o domovní prohlídce u Hladíka. Prezidentovi vadí, že kauzu, které zastavila proces
Hladíkova jmenování, bude policie vyšetřovat ještě měsíce. Jmenování politika by v tom případě považoval za „neuvážené“.

Za nedostatečnou pokládá Hladíkovu odpověď

Prezident také nepokládá za vhodné, že Hladík nabízel místa na ministerstvu před svým jmenováním, a to přes stranický tisk. Za nedostatečnou pokládá údajnou Hladíkovu odpověď, že ho k tomu
vyzval předseda lidovců, který ministerstvo vede dočasně, Marian Jurečka. Poslední výhradou Zemana je, že Hladík nemá odborné vzdělání a nepublikoval v odborném tisku.

Kauzu kolem privatizace brněnských bytů považuje za závažnou. Dodal, že prorůstá několika stranami včetně KDU-ČSL.

Jurečka jmenuje Hladíka náměstkem. Může pak vést úřad navzdory Zemanovi

Předloni při vzniku Fialovy vlády Zeman nechtěl jmenovat ministrem zahraničí Jana Lipavského (Piráti). Vyčítal mu nízkou kvalifikaci nebo jeho vztahy k Izraeli a visegrádské čtyřce a doporučil mu,
aby se kandidatury vzdal. Fiala tehdy uvedl, že nominace na členy vlády měnit nebude. Nakonec prezident i přes výhrady Lipavského šéfem české diplomacie jmenoval.

Zeman má analýzu pro jmenování soudce

Prezident v rozhovoru také řekl, že disponuje analýzou, podle níž neexistuje právní překážka pro to, aby ještě před vypršením svého mandátu jmenoval nástupce Pavla Rychetského v čele
Ústavního soudu (ÚS). Tomu funkční období skončí až v srpnu. Zeman také uvedl, že jmenování jednoho ze čtyř rektorů z tohoto týdne nabude platnosti až k 18. březnu, tedy potom, co už nebude
prezidentem. Zda krok, který ovlivní chod Ústavního soudu, učiní, nechce Zeman prozradit do voleb nové hlavy státu.

„Čekal jsem, že nějaký právní purista se ozve, nikdo se neozval,“ komentoval Zeman středeční jmenování rektorů. Do roku 2027 mají vést Ostravskou univerzitu (OU) Petr Kopecký, Slezskou
univerzitu v Opavě (SU) Tomáš  Gongol  a Univerzitu Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem (UJEP) Jaroslav Koutský.

Zeman vyloučil „rozlučkovou“ amnestii, zvažuje nového šéfa Ústavního soudu

V čele škol nahradí nynější rektory, kteří univerzity vedli dvě po sobě jdoucí čtyřletá období, a znovu proto kandidovat nemohli. Ve funkci rektora Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze
(UMPRUM) bude pokračovat Jindřich Vybíral. Kandidáty v závěru loňského roku zvolily akademické senáty vysokých škol.

Za kontroverzní to považují i právníci

Snaha jmenovat nového předsedu ÚS několik měsíců před tím, než skončí ten současný, by mohla destabilizovat českou justici, domnívá se ústavní právník Jaroslav Benák. Za kontroverzní mají
takový krok i další právníci. Zeman se v nedávném rozhovoru pro CNN Prima News odvolával na konzultace s nejmenovanými „vedoucími představiteli české justice“.

Řada ústavních právníků ale takový postup označila za protiústavní. Dnes Zeman uvedl, že už má k dispozici právní analýzu. Kdo za ní stojí, neřekl. Na dotaz, zda prezident krok do konce svého
mandátu učiní, Zeman uvedl, že je třeba vyčkat. „Nechtěl bych, aby se téma stalo tématem prezidentský voleb, je to téma okrajové,“ uvedl s odkazem na ekonomickou situaci či válku na Ukrajině.
Někteří kandidáti by toho podle něj využili v kampani.

První kolo volby prezidenta bude v pátek a sobotu 13. a 14. ledna.

SEKCE: Deníky POČET AKTUALIZACÍ: 2

KLÍČOVÁ SLOVA:  tomáš (1x), gongol (1x)

DUPLICITNÍ S: Zeman nehodlá měnit své stanovisko k nejmenování Hladíka ministrem ( Idnes.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Zeman nehodlá měnit své stanovisko k nejmenování Hladíka
ministrem (Lidovky.cz - Články, Vedení univerzity ); Zeman nehodlá měnit své stanovisko k nejmenování Hladíka ministrem ( Lidovky.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

08.01.2023 (08:44:07) Internet Vedení univerzity Globe24.cz - Domov NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Prezident Miloš Zeman disponuje analýzou, podle níž neexistuje právní překážka pro to, aby ještě před vypršením svého mandátu jmenoval nástupce Pavla Rychetského v čele Ústavního
soudu (ÚS). Tomu funkční období skončí až v srpnu. V pořadu Prezidentský Press klub zveřejněném na webu rádia Frekvence 1 Zeman také uvedl, že jmenování jednoho ze čtyř rektorů z
tohoto týdne nabude platnosti až k 18. březnu, tedy potom, co už nebude prezidentem.

Zda krok, který ovlivní chod Ústavního soudu, učiní, nechce Zeman prozradit do voleb nové hlavy státu.

"Čekal jsem, že nějaký právní purista se ozve, nikdo se neozval," komentoval Zeman středeční jmenování rektorů. Do roku 2027 mají vést Ostravskou univerzitu (OU) Petr Kopecký, Slezskou
univerzitu v Opavě (SU) Tomáš  Gongol  a Univerzitu Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem (UJEP) Jaroslav Koutský. V čele škol nahradí nynější rektory, kteří univerzity vedli dvě po sobě

50. Zeman má analýzu, podle níž neexistuje právní překážka ke jmenování
předsedy ÚS  seznam | nahoru

27/29

https://www.maximusweb.cz/public/original/51364957
https://www.maximusweb.cz/public/original/51365022
https://www.maximusweb.cz/public/original/51365012
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzNjUyODQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzNjUyODQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzNjUyODQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51365284
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51365284
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fglobe24.cz%2Fdomov%2Fzeman-ma-analyzu-podle-niz-neexistuje-pravni-prekazka-ke-jmenovani-predsedy-us.3b808811
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51365284


jdoucí čtyřletá období, a znovu proto kandidovat nemohli. Ve funkci rektora Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze (UMPRUM) bude pokračovat Jindřich Vybíral. Kandidáty v závěru loňského
roku zvolily akademické senáty vysokých škol.

Snaha jmenovat nového předsedu ÚS několik měsíců před tím, než skončí ten současný, by mohla destabilizovat českou justici, domnívá se ústavní právník Jaroslav Benák. Za kontroverzní mají
takový krok i další právníci. Zeman se v nedávném rozhovoru pro CNN Prima News odvolával na konzultace s nejmenovanými "vedoucími představiteli české justice". Řada ústavních právníků ale
takový postup označila za protiústavní. Dnes Zeman uvedl, že už má k dispozici právní analýzu. Kdo za ní stojí, neřekl. Na dotaz, zda prezident krok do konce svého mandátu učiní, Zeman uvedl,
že je třeba vyčkat. "Nechtěl bych, aby se téma stalo tématem prezidentských voleb, je to téma okrajové," uvedl s odkazem na ekonomickou situaci či válku na Ukrajině. Někteří kandidáti by toho
podle něj využili v kampani.

První kolo volby prezidenta bude v pátek a sobotu 13. a 14. ledna.

Zeman podporuje v prezidentské volbě Babiše

Česko by mělo mít prezidenta s politickými zkušenostmi, uvedl necelý týden před přímou volnou nové hlavy státu končící Miloš Zeman v pořadu Prezidentský Press klub na rádiu Frekvence 1.
Jako jediný ze tří favorizovaných kandidátů splňuje podle něj tuto podmínku pouze expremiér Andrej Babiš (ANO). Nemyslí si, že finišující kampaň ovlivní soudní rozhodnutí v kauze Čapí hnízdo,
protože o případu už společnost ví mnoho. Městský soud v Praze vynese rozsudek v kauze, která se týká padesátimilionové dotace na stavbu kongresového areálu ve středních Čechách, v
pondělí.

Zeman také uvedl, že chápe Babišův odmítavý postoj k účasti v předvolebních debatách. "Je logické, že máte mít diskusi jeden na jednoho, ne jeden proti osmi," konstatoval s tím, že jiná bude
situace před druhým kolem voleb.

Za ubohost označil Zeman páteční výrok kandidáta Petra Pavla o tom, že skupina Ztohoven vrátí na Pražský hrad prezidentskou standartu, kterou v roce 2015 při jedné ze svých akcí vyměnila za
rudé trenýrky na protest proti Zemanově politice. Standarta se podle Pavla vrátí až do rukou nového prezidenta. Podmínkou vrácení je, že hlavou státu nebude Babiš. Ztohoven po své akci tvrdili,
že standartu rozstříhali a rozdali lidem. Soud za akci členům skupiny uložil podmíněné tresty a povinnost nahradit přes 55.000 korun za poškozenou střechu a přestřižené lanko u stožáru, za
ukradenou standartu měli zaplatit 8400 korun.

"Pokud Pavel zvyšuje nebo ovlivňuje svou popularitu s tím, že se stýká s pravomocně odsouzenými, kteří znesvětili jeden ze symbolů české státnosti, tak to vypovídá o něm samém a považuji to
za ubohost," uvedl Zeman.

Ke kandidátce Danuši Nerudové Zeman řekl, že se omluvil slovenské prezidentce Zuzaně Čaputové za slova, která pronesla na její adresu. Kandidátka na prezidentku Nerudová se v tomto ohledu
vyjádřila loni v prosinci pro Radiožurnál při dotazu na to, jak se vyrovnává s tím, že je srovnávána se slovenskou prezidentkou. "Paní prezidentky (Čaputové) si velmi vážím. Nicméně pokud to
srovnání vyplývá z toho, že jsme ženy a že jsme blond, tak to srovnání není na místě, protože máme za sebou jiný příběh. Já jsem ekonomka, řídila jsem univerzitu s rozpočtem dvě miliardy a 1500
zaměstnanci. Ona je právnička, která zabránila skládce," řekla Nerudová v rozhovoru pro Radiožurnál.

Dalšího z devíti kandidátů Jaroslava Bašty (SPD) si prezident váží jako signatáře Charty 77 a politického vězně minulého režimu, na druhé straně má pochybnosti, zda je právně možné, aby
prezident vládu odvolal, jak Bašta uvádí. Například podle ústavního právníka Jana Kudrny nebo vedoucího katedry ústavního práva na Univerzitě Karlově Marka Antoše prezident ze své vůle
vládu odvolat nemůže. "Je to pravomoc, kterou může prezident využít jen v krajním případě. Nemůže to udělat jen proto, že si to politicky usmyslí, že se mu konkrétní premiér nebo vláda osobně
nelíbí," řekl serveru iROZHLAS.cz Kudrna. Antoš pro web doplnil, že v článku 75 Ústavy ČR je napsáno, že prezident odvolá vládu, která nepodá demisi, ačkoliv ji byla povinna podat. "A tím se
jeho pravomoc vyčerpává. Nemá pravomoc odvolat vládu za jiné situace, než jaká je tady popsána," dodal Antoš.

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  tomáš (1x), gongol (1x)

DUPLICITNÍ S: Zeman má analýzu, podle níž neexistuje právní překážka ke jmenování předsedy ÚS ( Globe24.cz - Domov, Slezská univerzita v Opavě ); Jmenování nástupce Rychetského: Zeman
vytasil analýzu, která mu to umožňuje. Právníci nesouhlasí (Blesk.cz - Články, Vedení univerzity ); Jmenování nástupce Rychetského: Zeman vytasil analýzu, která mu to umožňuje. Právníci
nesouhlasí (Blesk.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); „Překážka neexistuje.“ Zeman trvá na jmenování nástupce Rychetského ( Echo24.cz - Články, Vedení univerzity ); „Překážka neexistuje.“
Zeman trvá na jmenování nástupce Rychetského (Echo24.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Zeman má analýzu, podle níž neexistuje právní překážka ke jmenování předsedy ÚS ( Iportal24.cz
- Články, Vedení univerzity); Zeman má analýzu, podle níž neexistuje právní překážka ke jmenování předsedy ÚS ( Iportal24.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Zeman má analýzu, podle níž
neexistuje právní překážka ke jmenování předsedy ÚS (Ceska-justice.cz - Články, Vedení univerzity ); Zeman má analýzu, podle níž neexistuje právní překážka ke jmenování předsedy ÚS ( Ceska-
justice.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě); Zeman tvrdí, že neexistuje právní překážka pro jmenování nástupce Rychetského ( Eurozpravy.cz - Domaci, Vedení univerzity ); Zeman tvrdí, že
neexistuje právní překážka pro jmenování nástupce Rychetského (Eurozpravy.cz - Domaci, Slezská univerzita v Opavě ); Zeman: Podle analýzy neexistuje překážka ke jmenování předsedy ÚS
(Ceskenoviny.cz - Články, Vedení univerzity ); Zeman: Podle analýzy neexistuje překážka ke jmenování předsedy ÚS ( Ceskenoviny.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Zeman: Podle analýzy
neexistuje překážka ke jmenování předsedy ÚS (Ceskenoviny.cz - Články, Vedení univerzity ); Zeman: Podle analýzy neexistuje překážka ke jmenování předsedy ÚS ( Ceskenoviny.cz - Články,
Slezská univerzita v Opavě); Zeman: Podle analýzy neexistuje překážka ke jmenování předsedy ÚS ( Ceskenoviny.cz - Články, Vedení univerzity ); Zeman: Podle analýzy neexistuje překážka ke
jmenování předsedy ÚS (Ceskenoviny.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Zeman má analýzu, podle níž neexistuje právní překážka ke jmenování předsedy ÚS ( SeznamZpravy.cz - Články,
Vedení univerzity); Zeman má analýzu, podle níž neexistuje právní překážka ke jmenování předsedy ÚS ( SeznamZpravy.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Zeman tvrdí, že má analýzu, podle
níž neexistuje překážka ke jmenování předsedy Ústavního soudu (Ournet.cz - Články, Vedení univerzity ); Zeman tvrdí, že má analýzu, podle níž neexistuje překážka ke jmenování předsedy
Ústavního soudu (Ournet.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Zeman tvrdí, že má analýzu, podle níž neexistuje překážka ke jmenování předsedy Ústavního soudu ( IRozhlas.cz - Zprávy z
domova, Vedení univerzity); Zeman tvrdí, že má analýzu, podle níž neexistuje překážka ke jmenování předsedy Ústavního soudu ( IRozhlas.cz - Zprávy z domova, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

08.01.2023 (09:05:44) Rádio Fyzikální ústav v Opavě ČRo - Zlín - Zprávy (automat) ČRo - Zlín

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

09:01
00 propagaci a také letos chtějí podle mluvčí muzea Pavlíny poláškové lákat návštěvníky na tradiční pořady v sobotu 11. února opět masopustem a doplníme řadu zajímavých edukačních

programů Hlavní
15 sezóně budou letos dominovat Rožnovské slavnosti které připravujeme v 6 až 9. července Návštěvníci se mohou také těšit na nové výstavy které oživí Výstavní sály sušáku výsledky

prvních letošních voleb
30 zveřejnil Český statistický úřad v dodatečných a nových volbách do obecních zastupitelstev v sobotu volili v 10:00 obci o 82 mandátu se ucházelo 188 platných kandidátů nejmladšímu bylo

19
45 let nejstaršímu pak 76 let volilo se například v obci Třebsko nebo ohařice na noční obloze bude letos vidět několik astronomických jevů někteří a některé můžou lidé pozorovat i pouhým

okem Dobře viditelný

09:02
00 bude v letošním roce třeba meteorický roj perseid A to hlavně v noci Na 13 srpna v lednu budou vysoko nad obzorem viditelné planety Mars a Jupiter k němu S1 března přiblíží Venuše

vysvětluje ředitel Hvězdárny a
15 Planetária Brno Jiří Dušek v podstatě oběd a tělesa Bruna padla a v ruce tak blízko že když natáhne člověk ruku tak je zakry malíčkem některé úkazy na obloze budeme moct pozorovat i

ve dne Tomáš graf z fyzikálního  ústavu  Slezské
30 univerzity v Opavě  listopadu dojde k za duše měsícem a bude to pozorovatelné možná i pouhým okem ale to je dalekohledem na dopolední obloze a 28 října tedy

51. Zprávy (automat)   
seznam | nahoru

28/29

https://www.maximusweb.cz/public/original/51365274
https://www.maximusweb.cz/public/original/51365346
https://www.maximusweb.cz/public/original/51365339
https://www.maximusweb.cz/public/original/51368955
https://www.maximusweb.cz/public/original/51368949
https://www.maximusweb.cz/public/original/51365142
https://www.maximusweb.cz/public/original/51365138
https://www.maximusweb.cz/public/original/51366826
https://www.maximusweb.cz/public/original/51366820
https://www.maximusweb.cz/public/original/51365235
https://www.maximusweb.cz/public/original/51365225
https://www.maximusweb.cz/public/original/51364872
https://www.maximusweb.cz/public/original/51364862
https://www.maximusweb.cz/public/original/51364805
https://www.maximusweb.cz/public/original/51364797
https://www.maximusweb.cz/public/original/51364759
https://www.maximusweb.cz/public/original/51364755
https://www.maximusweb.cz/public/original/51366061
https://www.maximusweb.cz/public/original/51366052
https://www.maximusweb.cz/public/original/51367970
https://www.maximusweb.cz/public/original/51367963
https://www.maximusweb.cz/public/original/51367196
https://www.maximusweb.cz/public/original/51367188
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzNjU0NzgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzNjU0NzgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzNjU0NzgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51365478
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51365478
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51365478


45 na den vzniku samostatného československého státu bude taky částečné zatmění Měsíce Jan Dlouhý Český rozhlas sport utkání letošního roku remizovali na domácím hřišti s

09:03
00 Olomoucí 220 domácí vstřelili Obránci Dominik simerský a Jakub Kolář trenér Pavel Vrba po premiéře na Zlínské lavičce mluvil o tom že ke střelbě Branek se musí přidat také ofenzivní

hráči ozvaly
15 dvě situace kdy jsme mohli vlastnit do vedení a ne Dali jsme gól se z malého vápna nedali jsme góly jsme tam byl s těmi stříleli z pokutového území Já si myslím že se momenty které možná

potom jedu do toho výsledku Takže těch vole první poločase ten zápas mohli
30 otočil vaši stranu to se mu nepodařilo a to je škoda počasí dnes bude většinou zataženo Mlhavo ojediněle mrholení na východě kraje přechodně místy zmenšená oblačnost nejvyšší

odpolední teploty šest
45 až devět stupňů Celsia mít dnes mírný Jihovýchodní až Jižní přechodně místy z narazit do 50 kilometrů v hodině biozátěž dnes na dvojce tedy střední zátěž české

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Zprávy (automat) (ČRo - Zlín - Zprávy (automat), Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

08.01.2023 (12:05:44) Rádio Fyzikální ústav v Opavě ČRo - Vysočina - Zprávy (automat) ČRo - Vysočina

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

12:01
00 do druhého kola by podle průzkumu postoupil také Generál Petr Pavel tři by skončila ekonomka Danuše Nerudová volební model také předpovídá vysokou volební účast A to až 68% Andrej

Babiš by ve druhém kole volby podle modelu
15 prohrál s Petrem Pavlem i danuší nerudovou poslední průzkum agentury pro Mladou Frontu Dnes z konce prosince předpovídal že první kolo by vyhrál Pavel těsně před Babišem
30 kraj Vysočina jedná s Radnicí v Přibyslavi o možnosti zřízení v denního stacionáře plánuje výstavba dvou rodinných domů jejich součástí má být také dům pro osoby se zdravotním

postižením a chráněné bydlení Pokud by kraji získal
45 na stavbu peníze od státu a bude moci výstavba stacionáře začít Už letos na noční obloze bude letos možné pozorovat několik úkazů během ledna budou viditelné planety Mars a Jupiter v

první polovině roku pak Venuše v srpnu oblohu

12:02
00 nad Českem zaplní meteorický roj Perseidy nejlépe budou vidět 13 srpna protože je měsíc nebude rušit svým světlem některé ukazuje Budeme budeme moci pozorovat i ve dne popsal

Tomáš graf z fyzikálního  ústavu  Slezské
15 univerzity v Opavě  dojde k zákrytu Venuše měsícem a bude to pozorovatelné možná i pouhým okem ale lépe dalekohledem na dopolední obloze
30 vzniku samostatného Československa bude také částečné zatmění Měsíce Čína ode dneška vyžaduje od cestujících z Česka negativní PČR test na koronavirus oznámilo to čínské

Velvyslanectví v
45 Praze test lidé musejí podstoupit alespoň 48 hodin před tím než nastoupí na přímý let do Číny mezi Českem a Čínou v současnosti nelétají žádné přímé linky opatření se tak týká českých

cestující kteří poletí s přestupem podle čínské

12:03
00 ambasády můžou lidé podstoupit test buď přímo v Česku a nebo v místě přestupu Letiště Václava Havla v Praze žádné kontroly zavádět nebude podle mluvčí letiště Klári Divíškové se bude

kontrola negativních testu týkat pouze destinací kde cestující přestupují na přímý
15 let do Číny čínským celníkům budu muset řešit předložit zdravotní prohlášení a to v elektronické nebo papírové podobě Vít Andrle Český rozhlas sport fotbalisté Realu Madrid v šestnáctém

kole španělské ligy prohráli
30 na stadionu v areálu 1-2 úřadující mistři soutěže tak nevyužili šanci vystřídat Barcelonu v čele neúplné tabulky poprvé v historii klubu za reálné nastoupil v základní sestavě ani jeden španěl

počasí
45 Počátkách jsou teď dva stupně ve Velkém Meziříčí nebo Dukovanech 4:00 odpoledne zůstane zatažené s nohami lokálně i s mrholením teploty se budou pohybovat mezi dvěma a

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Zprávy (automat) (ČRo - Vysočina - Zprávy (automat), Slezská univerzita v Opavě );

Monitoring médií © 2023 MAXIMUS | office@maximusweb.cz | +420 777 706 476  | www.maximusweb.cz

52. Zprávy (automat)   
seznam | nahoru

29/29

https://www.maximusweb.cz/public/original/51365473
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzNjc0ODQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzNjc0ODQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzNjc0ODQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51367484
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51367484
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51367484
https://www.maximusweb.cz/public/original/51367473
mailto:office@maximusweb.cz
tel:+420777706476
https://www.maximusweb.cz/

	Report: 01.01.2023 14:59:51 - 08.01.2023 14:59:50
	Témata: Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Institut tvůrčí fotografie, Slezská univerzita v Opavě, Fyzikální ústav v Opavě, Vedení univerzity, Obchodně-podnikatelská fakulta, Fakulta veřejných politik
	Články v reportu: 52    Duplicitní (Odstraněné): 78
	[ Celkový počet článků: 130 ]

	1. Top foto 2022: Tomáš Škoda odpočívá tak, že fotí starým aparátem na film Magazin.aktualne.cz - Foto
	2. AKTUALITY Press21 s.r.o. - Retail News
	3. Projekt EDEN má pozvednout Karvinou Ostravanews.cz - Články
	4. Přidejte se k Filozoficko-přírodovědecká fakulta… Facebook - Příspěvky
	5. Změna. Tropické skleníky za miliardu mají stát blíž k městu VLTAVA LABE MEDIA a.s - Novojičínský deník
	6. S novým rokem Vám přinášíme možnost koupě… Facebook - Příspěvky
	7. Eden v Karviné nebude jen pro studenty a vědce. Otevře se i veřejnosti Denik.cz - Karvinský a havířovský deník
	8. Výstava „Sandarmoch – kde stromy mají tváře” v Opavě Slu.cz - Články
	9. Ve středu nad ránem čekejte vrchol prvního letošního meteorického roje Idnes.cz - Články
	10. Nebeský „ohňostroj“ za svitu Měsíce. Kvadrantidy vrcholí ve středu nad ránem Novinky.cz - Věda a školy
	11. 👏🎤🎼OBCHODNĚ PODNIKATELSKÁ FAKULTA ZVE VŠECHNY… Facebook - Příspěvky
	12. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	13. Nastává ideální doba pro pozorování meteorického roje Kvadrantidy Iportal24.cz - Články
	14. Tajemná noční zákoutí měst. Snímky roku 2022 objektivem Dana Poláčka Magazin.aktualne.cz - Foto
	15. Dnes ještě odjíždí jako prorektor, vracet se bude… Facebook - Příspěvky
	16. Opavský MashUp Slu.cz - Články
	17. STUDIUM NA FEI MI PŘINESLO SPOUSTU VĚDOMOSTÍ Z OBORU VŠB - Technická univerzita Ostrava - Akademik
	18. Ten člověk tam není napsaný. Další školní potíž Nerudové Parlamentnilisty.cz - Aréna
	19. Den otevřených dveří.🚪👉🏻 Chceš se informovat o… Facebook - Příspěvky
	20. Na Pražském hradě jsem jmenoval tyto nové rektory… Facebook - Příspěvky
	21. Prezident Miloš Zeman dnes na Pražském hradě jmenoval čtyři rektory vysokých škol. Do roku 2027… Twitter.com - Příspěvky
	22. V Opavě bude k vidění peklo gulagu Denik.cz - Opavský a hlučínský deník
	23. Přejeme vám hodně štěstí nejen v novém roce, ale… Facebook - Příspěvky
	24. Přijď se i ty podívat na Den otevřených dveří! 🚪… Facebook - Příspěvky
	25. Hrad: Prezident republiky jmenoval nové rektory Parlamentnilisty.cz - Zprávy
	26. Prezident Zeman jmenoval čtyři nové rektory TN.nova.cz - Články
	27. Kniha fotografií sleduje, jak se Ostrava reinkarnovala do superprůmyslového města ČT24 web - Kultura
	28. Zeman odmítl jmenovat Hladíka ministrem životního prostředí Idnes.cz - Články
	29. Prezident jmenoval nové rektory VLTAVA LABE MEDIA a.s - Novojičínský deník
	30. „Ostrava je úžasná a krásná“, říká v TV reportáži… Facebook - Příspěvky
	31. Kulturní zážitky roku 2022: Milenci, Elvis, zlozvyky i obskurní nacista Novinky.cz - Kultura
	32. Váháš, jestli jít na fakultní ples? 💃🏻 Tak… Facebook - Příspěvky
	33. Hned na začátku nového roku pro vás máme několik … Facebook - Příspěvky
	34. Prezident jmenoval Petra Kopeckého rektorem Ostravské univerzity Alive.osu.cz - Články
	35. Víte, čím je tato fotografie pro nás unikátní?… Facebook - Příspěvky
	36. Prezident jmenoval rektory do čela čtyř univerzit Vedavyzkum.cz - Články
	37. Podpoříte také film o Karlu Schinzelovi? Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy
	38. Sandarmoch – místo, kde stromy mají tváře Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy
	39. Tělocvična hotelovky je po rekonstrukci Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy
	40. Univerzita má svého ombudsmana Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy
	41. Konzultace pro uchazeče o studium na Institutu tvůrčí fotografie Slu.cz - Články
	42. 📚CZECHOWICZ, Bogusław – MATEJKO-PETERKA, Ilona –… Facebook - Příspěvky
	43. Vernisáž unikátní výstavy věnované ruskému… Facebook - Příspěvky
	44. Hrát jen klasický repertoár a byt členkou orchestru nikdy nebyl můj sen, soudobá hudba je mi bližší, říká flétnistka Monika Štreitová. Doma je v Portugalsku i na Sovinci Rozhlas.cz - Vltava
	45. ☝️📷 Unikátní výstava fotografií Jindřich Štreit… Facebook - Příspěvky
	46. Nový rektor Slezská univerzita v Opavě… Facebook - Příspěvky
	47. Vlčím úplňkem to teprve začíná. Přehled zajímavých astronomických jevů roku 2023 Eurozpravy.cz - Domaci
	48. Ostrava 50. a 60. let ve fotografii. Archivní i dosud nepublikované snímky průmyslového města… Twitter.com - Příspěvky
	49. Zeman nehodlá měnit své stanovisko k nejmenování Hladíka ministrem Idnes.cz - Články
	50. Zeman má analýzu, podle níž neexistuje právní překážka ke jmenování předsedy ÚS Globe24.cz - Domov
	51. Zprávy (automat) ČRo - Zlín - Zprávy (automat)
	52. Zprávy (automat) ČRo - Vysočina - Zprávy (automat)
	1. Top foto 2022: Tomáš Škoda odpočívá tak, že fotí starým aparátem na film
	O autorovi snímků:

	2. AKTUALITY
	3. Projekt EDEN má pozvednout Karvinou
	Výzkum i zábava
	Slezská univerzita
	Změny v původním plánu

	4. Přidejte se k Filozoficko-přírodovědecká fakulta…
	5. Změna. Tropické skleníky za miliardu mají stát blíž k městu
	6. S novým rokem Vám přinášíme možnost koupě…
	7. Eden v Karviné nebude jen pro studenty a vědce. Otevře se i veřejnosti
	8. Výstava „Sandarmoch – kde stromy mají tváře” v Opavě
	9. Ve středu nad ránem čekejte vrchol prvního letošního meteorického roje
	Jméno podle neexistujícího souhvězdí

	10. Nebeský „ohňostroj“ za svitu Měsíce. Kvadrantidy vrcholí ve středu nad ránem
	Kanadští badatelé odhalili při zkoumání meteoritu dva neznámé minerály
	Mateřským tělesem je planetka
	Rusové mají problém na Sojuzu. Za únikem chladicí kapaliny mohou být Geminidy
	Spatříme kometu, kterou naposledy sledovali neandertálci? Astronomové krotí nadšení


	11. 👏🎤🎼OBCHODNĚ PODNIKATELSKÁ FAKULTA ZVE VŠECHNY…
	12. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	13. Nastává ideální doba pro pozorování meteorického roje Kvadrantidy
	14. Tajemná noční zákoutí měst. Snímky roku 2022 objektivem Dana Poláčka
	O autorovi snímků:

	15. Dnes ještě odjíždí jako prorektor, vracet se bude…
	16. Opavský MashUp
	17. STUDIUM NA FEI MI PŘINESLO SPOUSTU VĚDOMOSTÍ Z OBORU
	18. Ten člověk tam není napsaný. Další školní potíž Nerudové
	19. Den otevřených dveří.🚪👉🏻 Chceš se informovat o…
	20. Na Pražském hradě jsem jmenoval tyto nové rektory…
	21. Prezident Miloš Zeman dnes na Pražském hradě jmenoval čtyři rektory vysokých škol. Do roku 2027…
	22. V Opavě bude k vidění peklo gulagu
	Ruská minulost

	23. Přejeme vám hodně štěstí nejen v novém roce, ale…
	24. Přijď se i ty podívat na Den otevřených dveří! 🚪…
	25. Hrad: Prezident republiky jmenoval nové rektory
	26. Prezident Zeman jmenoval čtyři nové rektory
	27. Kniha fotografií sleduje, jak se Ostrava reinkarnovala do superprůmyslového města
	Sžívání města, každodenního života a průmyslu
	Aby si Ostrava získala lidi

	28. Zeman odmítl jmenovat Hladíka ministrem životního prostředí
	Jurečka nevidí důvody, proč Hladíka odmítat
	„Jurečka chce klid na vládnutí“
	Schůzka nebyla jen jedna. Policie zjistila, jak Hladík tlačil na prodej domu
	Zeman předal medaili Za hrdinství
	Zeman udělil Medaili za hrdinství hasiči, který zahynul při požáru roubenky
	Prezident také jmenoval rektory
	Jmenovanému rektorovi nepodal Zeman ruku. Je to autor hry o Ovčáčkovi

	29. Prezident jmenoval nové rektory
	30. „Ostrava je úžasná a krásná“, říká v TV reportáži…
	31. Kulturní zážitky roku 2022: Milenci, Elvis, zlozvyky i obskurní nacista
	Romeo a Julie (Státní opera, Praha)
	Daniel Matejča a Symfonický orchestr Pražské konzervatoře (Dvořákova Praha)
	Ta dívka z fotky (Netflix, režie Skye Borgman)
	Lash & Grey (festival Pohoda, Trenčín)
	Dita Pepe a Barbora Baronová: Hranice lásky (nakladatelství wo-men)
	Dita Pepe a Barbora Baronová: Nemáme potřebu si honit ega
	Tereza Brodská: Moje máma Jana Brejchová (nakladatelství Universum)
	Kateřina Šedá: projekt Národní sbírka zlozvyků
	Umělkyně Kateřina Šedá: Za zlozvyky se nemusíme stydět. Spojují nás
	Mark Ther: Květen (Telegraph Gallery, Olomouc)
	Elvis (Magic Box, režie Baz Luhrmann)
	RECENZE: Elvis. Velký americký biják
	Jiří Příhoda: Void (Galerie Rudolfinum, Praha)

	32. Váháš, jestli jít na fakultní ples? 💃🏻 Tak…
	33. Hned na začátku nového roku pro vás máme několik …
	34. Prezident jmenoval Petra Kopeckého rektorem Ostravské univerzity
	Po osmi letech povede Ostravskou univerzitu nová tvář: Petr Kopecký

	35. Víte, čím je tato fotografie pro nás unikátní?…
	36. Prezident jmenoval rektory do čela čtyř univerzit
	37. Podpoříte také film o Karlu Schinzelovi?
	38. Sandarmoch – místo, kde stromy mají tváře
	39. Tělocvična hotelovky je po rekonstrukci
	40. Univerzita má svého ombudsmana
	41. Konzultace pro uchazeče o studium na Institutu tvůrčí fotografie
	42. 📚CZECHOWICZ, Bogusław – MATEJKO-PETERKA, Ilona –…
	43. Vernisáž unikátní výstavy věnované ruskému…
	44. Hrát jen klasický repertoár a byt členkou orchestru nikdy nebyl můj sen, soudobá hudba je mi bližší, říká flétnistka Monika Štreitová. Doma je v Portugalsku i na Sovinci
	Udržuji své kořeny živé
	Čtěte také
	Klidně čekat a být soustředěný. To je pravidlo, kterým se při focení řídím všude na světě, říká Jindřich Štreit


	45. ☝️📷 Unikátní výstava fotografií Jindřich Štreit…
	46. Nový rektor Slezská univerzita v Opavě…
	47. Vlčím úplňkem to teprve začíná. Přehled zajímavých astronomických jevů roku 2023
	48. Ostrava 50. a 60. let ve fotografii. Archivní i dosud nepublikované snímky průmyslového města…
	49. Zeman nehodlá měnit své stanovisko k nejmenování Hladíka ministrem
	„Už jsem o tom s premiérem mluvil“
	Kandidát na ministra Hladík lobboval za zájmy podnikatele, od něhož koupil dům
	Za nedostatečnou pokládá Hladíkovu odpověď
	Jurečka jmenuje Hladíka náměstkem. Může pak vést úřad navzdory Zemanovi
	Zeman má analýzu pro jmenování soudce
	Zeman vyloučil „rozlučkovou“ amnestii, zvažuje nového šéfa Ústavního soudu
	Za kontroverzní to považují i právníci

	50. Zeman má analýzu, podle níž neexistuje právní překážka ke jmenování předsedy ÚS
	51. Zprávy (automat)
	52. Zprávy (automat)

